



Marktgemeinde Oberndorf an der Melk
Rechnungsabschluss 2024

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.789.217,99	4.678.400,00	110.817,99
212	Erträge aus Transfers	1.518.730,97	1.477.000,00	41.730,97
213	Finanzerträge	7.852,13	600,00	7.252,13
21	Summe Erträge	6.315.801,09	6.156.000,00	159.801,09
221	Personalaufwand	1.357.331,81	1.397.100,00	-39.768,19
222	Sachaufwand	2.647.343,17	2.541.100,00	106.243,17
223	Transferaufwand	1.937.141,52	1.918.000,00	19.141,52
224	Finanzaufwand	103.129,08	181.500,00	-78.370,92
22	Summe Aufwendungen	6.044.945,58	6.037.700,00	7.245,58
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	270.855,51	118.300,00	152.555,51
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	108.000,00	330.900,00	-222.900,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	605.659,85	110.000,00	495.659,85
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-497.659,85	220.900,00	-718.559,85
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-226.804,34	339.200,00	-566.004,34

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	4.727.179,55	4.677.400,00	49.779,55
312	Einzahlungen aus Transfers	1.322.595,61	1.306.000,00	16.595,61
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	7.852,13	600,00	7.252,13
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6.057.627,29	5.984.000,00	73.627,29
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.313.694,75	1.351.400,00	-37.705,25
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.513.654,98	1.492.500,00	21.154,98
323	Auszahlungen aus Transfers	1.939.873,94	1.918.000,00	21.873,94
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	104.869,52	181.500,00	-76.630,48
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.872.093,19	4.943.400,00	-71.306,81
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	1.185.534,10	1.040.600,00	144.934,10
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		200.000,00	-200.000,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	30.000,00	24.000,00	6.000,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	586.100,38	300.800,00	285.300,38
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	616.100,38	524.800,00	91.300,38
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.904.245,66	5.289.900,00	-3.385.654,34
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	24.000,00	70.000,00	-46.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.928.245,66	5.359.900,00	-3.431.654,34
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.312.145,28	-4.835.100,00	3.522.954,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-126.611,18	-3.794.500,00	3.667.888,82

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.174.000,00	3.551.000,00	-2.377.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.174.000,00	3.551.000,00	-2.377.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	463.120,85	451.000,00	12.120,85
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	463.120,85	451.000,00	12.120,85
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	710.879,15	3.100.000,00	-2.389.120,85
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	584.267,97	-694.500,00	1.278.767,97
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	3.096.877,62		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.733.633,22		
413 ¹	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	14.666,13		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.845.176,97		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	2.988.616,66		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.761.889,15		
423 ²	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	14.602,46		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.765.108,27		
SA6²	Saldo (6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (41 - 42)	80.068,70		
SA7²	Saldo (7) Veränderung an Zahlungsmitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	664.336,67		
Verprobung	Veränderung der Summe der Zahlungsmittel (C - D) - (A - B)	664.336,67		
A	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	820.410,65		
B	Anfangsbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2023)	0,00		
C	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2024)	1.484.747,32		
D	Endbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2024)	0,00		
	*) davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2024)	591.128,81		

1) Die Summen der MVAG 413 und 423 ergeben am Jahresende nur dann null, sofern die zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) innerhalb desselben Finanzjahres getilgt wurden. Eine Differenz zw. Ein- und Auszahlungen (MVAG 4130 bzw. 4230) kann nur deshalb entstehen, weil eine Tilgung nicht innerhalb desselben Finanzjahres erfolgt ist. Die nicht innerhalb desselben Finanzjahres getilgten Kassenstärker sind als Finanzschulden auf die entsprechenden Konten bzw. Gruppen in der Vermögensrechnung umzubuchen.

2) Der Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (SA6) und die Veränderung an Zahlungsmitteln (SA7) werden im Rechnungsabschluss in den Detailnachweisen und Bereichsbudgets nicht ausgewiesen, sondern nur auf Ebene des Gesamthaushalts.

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.789.217,99		
212	Erträge aus Transfers	1.518.730,97		
213	Finanzerträge	7.852,13		
Summe Erträge (SU 21)		6.315.801,09		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)	-2.945,86		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)	-196.122,26		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)			
Nicht finanzwirksame Erträge		-199.068,12		
Finanzwirksame Erträge		6.116.732,97		
221	Personalaufwand		1.357.331,81	
222	Sachaufwand		2.647.343,17	
223	Transferaufwand		1.937.141,52	
224	Finanzaufwand		103.129,08	
Summe Aufwendungen (SU 22)			6.044.945,58	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)		-43.637,06	
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)		-1.096.720,37	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)			
Nicht finanzwirksame Aufwendungen			-1.140.357,43	
Finanzwirksame Aufwendungen			4.904.588,15	
Finanzwirksames Ergebnis		6.116.732,97	4.904.588,15	1.212.144,82

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 332x mit Projektcode - Anzahlungen)	30.000,00		
1141	Vorräte (- Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (- Veränderung)			
1540	Passive Rechnungsabgrenzung			
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	315.268,13		
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1			
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)			
Jährliche wiederkehrende Einzahlungen		345.268,13		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)		439.120,85	
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 342x mit Projektcode - Anzahlungen)		24.000,00	
1141	Vorräte (+ Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (+ Veränderung)			
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung			
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		427.632,25	
Jährliche wiederkehrende Auszahlungen			890.753,10	
	Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)	-201.000,00		
Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung		-201.000,00		
H1 Jährliches Haushaltspotential (Eigenmittel)		6.261.001,10	5.795.341,25	465.659,85
H4VJ Haushaltspotential Vorjahr (Endbestand HP-RL Vorjahr, Konto 935077 = AB)				-162.143,98
H2 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel)				303.515,87

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
Information 1 - Berechnung der tatsächlichen Liquidität				
	im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode	160.000,00		
	tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)	143.515,87		
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)		78.660,48	
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)		1.907,23	
Jährliche Aufwände für Rücklagen			80.567,71	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)			
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)			
Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)		0,00		
H3 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel) nach finanzwirksamen Rücklagen		303.515,87	80.567,71	222.948,16
	- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben		60.000,00	-60.000,00
	+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben			0,00
H4 kumuliertes Haushaltspotential (Eigenmittel) Endbestand		303.515,87	140.567,71	162.948,16
Information 2 - Abwicklungsbuchung				
H4VJ	Haushaltspotential Rücklage (HP-RL) Anfangsbestand (=Endbestand HP-RL Vorjahr Konto 935077)			-162.143,98
	Abwicklung HP-RL (Eigenmittel) - Buchungsbetrag			325.092,14
	Konto HP RL 935077, tatsächlicher Endbestand			162.948,16
	Kontrolle (H4 Berechnung zu HP-RL Konto)			0,00
Information 3 - Eigenmittel im Kassenbestand				
Kassenbestand "operativ"				
	Forderungen Teilsumme A			
	- Teilsummen a (kurzfristig) der Forderungen aus Beilage 3			323.854,60
	Verbindlichkeiten Teilsumme A			
	+ Teilsummen a (kurzfristig) der Verbindlichkeiten aus Beilage 3			34.020,41
Summe "Eigenmittel im Kassenbestand"				-126.886,03

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
Information 4 - Zuführungen aus dem Detailnachweis				
Aufstellung aller Konten der KG 899 und KG 799 mit bzw. ohne PC				
	1/850000/799		20.000,00	
	1/851000/799		40.000,00	
	Summe ohne PC		60.000,00	-60.000,00
	6/850000/899 PC 1 850000	20.000,00		
	6/851000/899 PC 1 851000	40.000,00		
	Summe mit PC	60.000,00		60.000,00

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gemeinderat									
Operative Gebarung										
2/000000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	18.947,68	19.400,00	-452,32	18.947,68	19.400,00	-452,32
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.947,68	19.400,00	-452,32	18.947,68	19.400,00	-452,32
1/000000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	12.462,44	11.400,00	1.062,44	12.462,44	11.400,00	1.062,44
1/000000-721000	Bezüge der Organe	2225	3225	22	162.969,24	158.500,00	4.469,24	162.969,24	158.500,00	4.469,24
1/000000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	802,13	1.500,00	-697,87	1.693,64	1.500,00	193,64
1/000000-757100	Schulungskosten der Gemeindevertreter	2234	3234	27	12.355,51	10.000,00	2.355,51	12.355,51	10.000,00	2.355,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				188.589,32	181.400,00	7.189,32	189.480,83	181.400,00	8.080,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-169.641,64	-162.000,00	-7.641,64	-170.533,15	-162.000,00	-8.533,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-169.641,64	-162.000,00	-7.641,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-170.533,15	-162.000,00	-8.533,15
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-170.533,15	-162.000,00	-8.533,15
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Hauptverwaltung									
Operative Gebarung										
2/010000+808000	Erlöse aus Drucksortenverkauf	2116	3116	16	178,80	200,00	-21,20	178,80	200,00	-21,20
2/010000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	2.617,58	1.500,00	1.117,58	2.617,58	1.500,00	1.117,58
2/010000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	58.416,88	44.800,00	13.616,88	58.416,88	44.800,00	13.616,88

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	MVAG	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
		EH	FH							
2/010000+827000	Personalkostenersatz (Vergütung nach SHG.)	2116	3116	18	7.640,00	7.900,00	-260,00	7.640,00	7.900,00	-260,00
2/010000+829100	Sonstige Erträge	2116	3116	18	351,37		351,37			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				69.204,63	54.400,00	14.804,63	68.853,26	54.400,00	14.453,26
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.143,09	1.000,00	143,09	1.143,09	1.000,00	143,09
1/010000-456000	Büromittel	2221	3221	23	2.025,12	2.000,00	25,12	2.025,12	2.000,00	25,12
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.284,58	700,00	584,58	1.284,58	700,00	584,58
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	170,51	1.000,00	-829,49	170,51	1.000,00	-829,49
1/010000-510000	Geldbezüge der VB I	2211	3211	20	291.858,48	282.700,00	9.158,48	291.858,48	282.700,00	9.158,48
1/010000-511000	Geldbezüge der VB II	2211	3211	20	23.002,87	23.400,00	-397,13	23.002,87	23.400,00	-397,13
1/010000-580000	DG-Beitrag zum Ausgleichsfonds für FB	2212	3212	20	9.362,57	9.200,00	162,57	9.362,57	9.200,00	162,57
1/010000-582000	DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	65.783,93	64.100,00	1.683,93	65.783,93	64.100,00	1.683,93
1/010000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	3.560,00	3.500,00	60,00	3.560,00	3.500,00	60,00
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			8.441,71	6.900,00	1.541,71			
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			9.768,85	10.400,00	-631,15			
1/010000-618000	Instandhaltung von Einrichtung	2224	3224	24	28.782,05	24.000,00	4.782,05	28.921,05	24.000,00	4.921,05
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	3.219,47	3.000,00	219,47	2.898,10	3.000,00	-101,90
1/010000-631000	Telefon	2222	3222	24	2.708,81	2.500,00	208,81	2.721,48	2.500,00	221,48
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.555,60	4.500,00	55,60	4.555,60	4.500,00	55,60
1/010000-670100	Ablebensversicherung Abfertigungsrücklage	2222	3222	24	103,60	700,00	-596,40	103,60	700,00	-596,40
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14.412,41	14.400,00	12,41			
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	3.098,55	2.000,00	1.098,55	3.098,55	2.000,00	1.098,55
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistung	2225	3225	24	3.079,50	7.000,00	-3.920,50	6.300,74	7.000,00	-699,26
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				476.361,70	463.000,00	13.361,70	446.790,27	431.300,00	15.490,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-407.157,07	-408.600,00	1.442,93	-377.937,01	-376.900,00	-1.037,01
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-407.157,07	-408.600,00	1.442,93			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Amtsausstattung		3415	2 41					1.000,00	-1.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.000,00	-1.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-1.000,00	1.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-377.937,01	-377.900,00	-37,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-377.937,01	-377.900,00	-37,01
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
015000	Gemeindenachrichten									
Operative Gebarung										
2/015000+816000	Kostenbeiträge Inserate	2114	3114	13	1.922,55	3.500,00	-1.577,45	1.922,55	3.500,00	-1.577,45
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.922,55	3.500,00	-1.577,45	1.922,55	3.500,00	-1.577,45
1/015000-630000	Porto	2222	3222	24	1.966,33	1.800,00	166,33	1.880,53	1.800,00	80,53
1/015000-728000	Entgelte an Gewerbetreibende	2225	3225	24	20.111,82	16.000,00	4.111,82	20.111,82	16.000,00	4.111,82
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.078,15	17.800,00	4.278,15	21.992,35	17.800,00	4.192,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20.155,60	-14.300,00	-5.855,60	-20.069,80	-14.300,00	-5.769,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.155,60	-14.300,00	-5.855,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.069,80	-14.300,00	-5.769,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.069,80	-14.300,00	-5.769,80
019	Repräsentation									
019000	Repräsentation									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/019000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	14.960,92	15.000,00	-39,08	14.683,59	15.000,00	-316,41
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.960,92	15.000,00	-39,08	14.683,59	15.000,00	-316,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-14.960,92	-15.000,00	39,08	-14.683,59	-15.000,00	316,41
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.960,92	-15.000,00	39,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.683,59	-15.000,00	316,41
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.683,59	-15.000,00	316,41
02 Hauptverwaltung										
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	86,79	300,00	-213,21	86,79	300,00	-213,21
1/022000-456000	Büromittel	2221	3221	23	198,33	200,00	-1,67	198,33	200,00	-1,67
1/022000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	188,70	300,00	-111,30	188,70	300,00	-111,30
1/022000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	132,00	100,00	32,00	132,00	100,00	32,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				605,82	900,00	-294,18	605,82	900,00	-294,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-605,82	-900,00	294,18	-605,82	-900,00	294,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-605,82	-900,00	294,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-605,82	-900,00	294,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-605,82	-900,00	294,18
023 Einwohneramt										
023000	Einwohneramt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/023000-456000	Büromittel	2221	3221	23	192,89	200,00	-7,11	192,89	200,00	-7,11
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				192,89	200,00	-7,11	192,89	200,00	-7,11

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	
SA 0 / SA 1										
	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)									
SU 23										
	Summe Haushaltsrücklagen									
SA00										
	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)									
Investive Gebarung										
SU 33										
	Summe Einzahlungen investive Gebarung									
SU 34										
	Summe Auszahlungen investive Gebarung									
SA2										
	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									
SA3										
	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SU 36										
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SA4										
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									
SA5										
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									
024 Wahlamt										
024000 Wahlen										
Operative Gebarung										
2/024000+816200	Ersatz für Wählerverzeichnisse	2114	3114	13	5.554,62	2.000,00	3.554,62	5.554,62	2.000,00	3.554,62
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.554,62	2.000,00	3.554,62	5.554,62	2.000,00	3.554,62
1/024000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	15.661,75	12.000,00	3.661,75	15.627,35	12.000,00	3.627,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.661,75	12.000,00	3.661,75	15.627,35	12.000,00	3.627,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.107,13	-10.000,00	-107,13	-10.072,73	-10.000,00	-72,73
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.107,13	-10.000,00	-107,13			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.072,73	-10.000,00	-72,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.072,73	-10.000,00	-72,73

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
025	Staatsbürgerschaft									
025000	Staatsbürgerschaft									
Operative Gebarung										
2/025000+861000	Lfd. Zahlung vom Land	2121	3121	15	638,00	600,00	38,00	638,00	600,00	38,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				638,00	600,00	38,00	638,00	600,00	38,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				638,00	600,00	38,00	638,00	600,00	38,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				638,00	600,00	38,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							638,00	600,00	38,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							638,00	600,00	38,00
029	Amtsgebäude									
029000	Amtsgebäude									
Operative Gebarung										
2/029000+810000	Erträge aus Leistungen - Stromeinspeiseentgelt	2114	3114	13	565,92	2.200,00	-1.634,08	565,92	2.200,00	-1.634,08
2/029000+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	15.055,92	15.200,00	-144,08	15.055,92	15.200,00	-144,08
2/029000+811100	Betriebskosten	2115	3115	14	4.799,23	1.800,00	2.999,23	3.129,98	1.800,00	1.329,98
2/029000+811200	Einnahmen aus Vermietung Mehrzweckraum	2115	3115	14	400,50	200,00	200,50	400,50	200,00	200,50
2/029000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.446,73	3.400,00	46,73			
2/029000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			264,26		264,26			
2/029000+861200	Zinsenzuschuss vom Land	2121	3121	15	3.765,44	3.800,00	-34,56	3.765,44	3.800,00	-34,56
2/029000+891000	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117			2,00		2,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				28.300,00	26.600,00	1.700,00	22.917,76	23.200,00	-282,24
1/029000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	330,45	2.500,00	-2.169,55	330,45	2.500,00	-2.169,55

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	532,11	500,00	32,11	532,11	500,00	32,11
1/029000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	541,09	500,00	41,09	541,09	500,00	41,09
1/029000-511000	Geldbezüge der VB II	2211	3211	20	13.987,92	12.600,00	1.387,92	13.987,92	12.600,00	1.387,92
1/029000-580000	DG-Beitrag zum Ausgleichsfonds für FB	2212	3212	20	515,01	500,00	15,01	515,01	500,00	15,01
1/029000-582000	DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	2.967,28	2.700,00	267,28	2.967,28	2.700,00	267,28
1/029000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				200,00	-200,00			
1/029000-600000	Strom	2222	3222	24	9.713,36	8.900,00	813,36	12.558,42	8.900,00	3.658,42
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäude	2224	3224	24	4.294,51	14.000,00	-9.705,49	3.875,12	14.000,00	-10.124,88
1/029000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	86,83	100,00	-13,17	86,83	100,00	-13,17
1/029000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.292,53	1.300,00	-7,47	1.292,53	1.300,00	-7,47
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			36.612,53	36.600,00	12,53			
1/029000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	4.299,59	3.800,00	499,59	4.299,59	3.800,00	499,59
1/029000-728000	Entgelte an Gewerbetreibende	2225	3225	24	774,34	600,00	174,34	778,39	600,00	178,39
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				75.947,55	84.800,00	-8.852,45	41.764,74	48.000,00	-6.235,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-47.647,55	-58.200,00	10.552,45	-18.846,98	-24.800,00	5.953,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-47.647,55	-58.200,00	10.552,45			
Investive Gebarung										
2/029000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331					816,51		816,51
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							816,51	0,00	816,51
1/029000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41					2.000,00	-2.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	2.000,00	-2.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							816,51	-2.000,00	2.816,51
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.030,47	-26.800,00	8.769,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/029000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				4.012,80	4.000,00	12,80
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							4.012,80	4.000,00	12,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-4.012,80	-4.000,00	-12,80
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22.043,27	-30.800,00	8.756,73

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
03	Bauverwaltung									
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Örtliches Raumordnungsprogramm									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/031000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			247,08	200,00	47,08			
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	40.467,30	23.200,00	17.267,30	46.822,50	23.200,00	23.622,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.714,38	23.400,00	17.314,38	46.822,50	23.200,00	23.622,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-40.714,38	-23.400,00	-17.314,38	-46.822,50	-23.200,00	-23.622,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-40.714,38	-23.400,00	-17.314,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-46.822,50	-23.200,00	-23.622,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-46.822,50	-23.200,00	-23.622,50
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beitrag an Gemeindevertreterverband									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen Gem. Vertr. Verband	2225	3225	24	22.919,81	22.700,00	219,81	22.919,81	22.700,00	219,81
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.919,81	22.700,00	219,81	22.919,81	22.700,00	219,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-22.919,81	-22.700,00	-219,81	-22.919,81	-22.700,00	-219,81
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22.919,81	-22.700,00	-219,81			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-22.919,81	-22.700,00	-219,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-22.919,81	-22.700,00	-219,81
08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080000 Pensionen und Ruhebezüge										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/080000-752000								66.111,24	61.700,00	4.411,24
SU 22 / 32								66.111,24	61.700,00	4.411,24
SA 0 / SA 1								-66.111,24	-61.700,00	-4.411,24
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-66.111,24	-61.700,00	-4.411,24
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-66.111,24	-61.700,00	-4.411,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-66.111,24	-61.700,00	-4.411,24
09 Personalbetreuung										
091 Personalausbildung und Personalfortbildung										
091000 Personalausbildung und Personalfortbildung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/091000-728000								11.124,30	6.000,00	5.124,30
SU 22 / 32								11.124,30	6.000,00	5.124,30

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-11.124,30	-6.000,00	-5.124,30	-10.649,10	-6.000,00	-4.649,10	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-11.124,30	-6.000,00	-5.124,30				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-10.649,10	-6.000,00	-4.649,10	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-10.649,10	-6.000,00	-4.649,10	
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/094000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.970,00	2.400,00	-430,00	1.970,00	2.400,00	-430,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.970,00	2.400,00	-430,00	1.970,00	2.400,00	-430,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.970,00	-2.400,00	430,00	-1.970,00	-2.400,00	430,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.970,00	-2.400,00	430,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.970,00	-2.400,00	430,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.970,00	-2.400,00	430,00	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000+816000	Kostenbeiträge	2114	3114	13	2.539,20	4.500,00	-1.960,80	2.511,60	4.500,00	-1.988,40
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.539,20	4.500,00	-1.960,80	2.511,60	4.500,00	-1.988,40
1/131000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/131000-640200	Beratungskosten	2222	3222	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/131000-728700	Entgelte an Nö. Gebietsbauamt	2225	3225	24		6.000,00	-6.000,00		6.000,00	-6.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	6.600,00	-6.600,00	0,00	6.600,00	-6.600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.539,20	-2.100,00	4.639,20	2.511,60	-2.100,00	4.611,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.539,20	-2.100,00	4.639,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.511,60	-2.100,00	4.611,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.511,60	-2.100,00	4.611,60
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei, Totenbeschau und dergl.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000-728000	Entgelte an Einzelpersonen und Gewerbetreibende	2225	3225	24	1.527,28	1.300,00	227,28	1.448,28	1.300,00	148,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.527,28	1.300,00	227,28	1.448,28	1.300,00	148,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.527,28	-1.300,00	-227,28	-1.448,28	-1.300,00	-148,28
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.527,28	-1.300,00	-227,28			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.448,28	-1.300,00	-148,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.448,28	-1.300,00	-148,28
16 Feuerwehrwesen										
163 Freiwillige Feuerwehren										
163000 Freiwillige Feuerwehren										
Operative Gebarung										
2/163000+810000	Leistungserlöse Stromeinspeisentgelte	2114	3114	13	641,49	3.200,00	-2.558,51	641,49	3.200,00	-2.558,51
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			28.279,96	27.700,00	579,96			
2/163000+861200	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	7.876,04	13.100,00	-5.223,96	7.876,04	13.100,00	-5.223,96
2/163000+871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1		30.000,00	-30.000,00		30.000,00	-30.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				36.797,49	74.000,00	-37.202,51	8.517,53	46.300,00	-37.782,47
1/163000-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter und Ausrüstung	2221	3221	23	1.541,66	5.000,00	-3.458,34	1.541,66	5.000,00	-3.458,34
1/163000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1.963,20	4.400,00	-2.436,80	1.963,20	4.400,00	-2.436,80
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	5.026,56	6.200,00	-1.173,44	7.420,56	6.200,00	1.220,56
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	11.809,29	500,00	11.309,29	11.834,01	500,00	11.334,01
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/163000-631000	Telefon	2222	3222	24	2.929,23	2.300,00	629,23	2.950,28	2.300,00	650,28
1/163000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	19.722,68	22.900,00	-3.177,32	19.722,68	22.900,00	-3.177,32
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.622,51	6.200,00	422,51	6.622,51	6.200,00	422,51
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			96.988,25	93.900,00	3.088,25			
1/163000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2.073,93	2.500,00	-426,07	2.073,93	2.500,00	-426,07
1/163000-720200	Kostenbeiträge für Leistungen Wasserversorgung	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/163000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	5.105,56	7.000,00	-1.894,44	5.105,56	7.000,00	-1.894,44

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		600,00		600,00	600,00		600,00
1/163000-757000	Beiträge an Feuerwehren	2234	3234	27	18.551,58	20.000,00	-1.448,42	18.551,58	20.000,00	-1.448,42
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				173.434,45	172.400,00	1.034,45	78.885,97	78.500,00	385,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-136.636,96	-98.400,00	-38.236,96	-70.368,44	-32.200,00	-38.168,44
2/163000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	36.000,00	36.000,00				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100.636,96	-62.400,00	-38.236,96			
Investive Gebarung										
6/163000+300001	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP, KPC)		3331	1				9.000,00		-9.000,00
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33				6.800,00	6.800,00	
6/163000+301001	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Energiespar-BZ)		3331	1					10.000,00	-10.000,00
2/163000+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		3331	2 33				5.000,00	5.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							11.800,00	30.800,00	-19.000,00
1/163000-010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40				64.140,99	85.000,00	-20.859,01
5/163000-040000	Fahrzeuge		3414	1 41					200.000,00	-200.000,00
1/163000-050000	Sonderanlagen		3412	2 40				25.496,87	25.000,00	496,87
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							89.637,86	310.000,00	-220.362,14
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-77.837,86	-279.200,00	201.362,14
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-148.206,30	-311.400,00	163.193,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/163000-346000	Darlehensstilgung Kreditinstituten		3614	65				36.088,98	36.100,00	-11,02
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							36.088,98	36.100,00	-11,02
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-36.088,98	-36.100,00	11,02
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-184.295,28	-347.500,00	163.204,72
164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
164000	Förderung der Brandbekämpfung und Feuerwehrgebäude									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	VCQU		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
		EH	FH							
1/164000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			132,50			132,50		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				132,50	0,00		132,50	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-132,50	0,00		-132,50	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-132,50	0,00		-132,50		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
17	Katastrophendienst									
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
179000	Katastrophenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
1/179000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24		200,00		-200,00	200,00	-200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	200,00		-200,00	0,00	200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-200,00		200,00	0,00	-200,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-200,00		200,00		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-200,00	200,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-200,00	200,00
18	Landesverteidigung									
180	Zivilschutz									
180000	Zivilschutz									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/180000-459000	sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/180000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			599,58	600,00	-0,42			
1/180000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	629,79	600,00	29,79	629,79	600,00	29,79
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.229,37	1.300,00	-70,63	629,79	700,00	-70,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.229,37	-1.300,00	70,63	-629,79	-700,00	70,21
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.229,37	-1.300,00	70,63			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-629,79	-700,00	70,21
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-629,79	-700,00	70,21
189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
189000	Bundesheer - Stellung									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/189000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	105,30	300,00	-194,70	105,30	300,00	-194,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				105,30	300,00	-194,70	105,30	300,00	-194,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-105,30	-300,00	194,70	-105,30	-300,00	194,70
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-105,30	-300,00	194,70			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-105,30	-300,00	194,70
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-105,30	-300,00	194,70

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.947,57	9.300,00	647,57			
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.112,75		1.112,75			
2/211000+829000	sonstige Einnahmen (von Kopien)	2116	3116	18	1.956,00	1.400,00	556,00	1.956,00	1.400,00	556,00
2/211000+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände	2121	3121	15	15.767,44	13.200,00	2.567,44	15.767,44	13.200,00	2.567,44
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				28.783,76	23.900,00	4.883,76	17.723,44	14.600,00	3.123,44
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.946,47	2.000,00	-53,53	1.934,09	2.000,00	-65,91
1/211000-400300	Lehrmittel	2221	3221	23	1.196,48	2.000,00	-803,52	1.196,48	2.000,00	-803,52
1/211000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	23.993,12	21.000,00	2.993,12	23.993,12	21.000,00	2.993,12
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.392,29	1.200,00	192,29	1.392,29	1.200,00	192,29
1/211000-456000	Schreib-,Zeichen und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.414,51	2.500,00	-85,49	2.414,51	2.500,00	-85,49
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	499,33	700,00	-200,67	499,33	700,00	-200,67
1/211000-457100	Lehr- und Schülerbücherei	2221	3221	23	400,85	800,00	-399,15	400,85	800,00	-399,15
1/211000-459000	sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.041,40	2.000,00	41,40	1.775,92	2.000,00	-224,08
1/211000-511000	Geldbezüge der Vb II	2211	3211	20	48.370,73	50.900,00	-2.529,27	48.370,73	50.900,00	-2.529,27
1/211000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	1.403,46	1.000,00	403,46	1.403,46	1.000,00	403,46
1/211000-580000	DG-Beitrag zum Ausgleichsfonds für FB	2212	3212	20	1.826,60	1.900,00	-73,40	1.826,60	1.900,00	-73,40
1/211000-582000	DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	10.452,81	11.200,00	-747,19	10.452,81	11.200,00	-747,19
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			248,21	500,00	-251,79			
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	6.272,50	7.000,00	-727,50	6.272,50	7.000,00	-727,50
1/211000-614000	Instandhaltung vom Gebäude	2224	3224	24	1.270,47	2.000,00	-729,53	1.392,21	2.000,00	-607,79
1/211000-618000	Instandhaltung von Einrichtung	2224	3224	24	1.147,39	1.000,00	147,39	1.147,39	1.000,00	147,39
1/211000-618100	Instandhaltung von Lehrmitteln	2224	3224	24	3.634,06	3.000,00	634,06	3.634,06	3.000,00	634,06
1/211000-630000	Porto	2222	3222	24	108,00	100,00	8,00	108,00	100,00	8,00
1/211000-631000	Telefon	2222	3222	24	2.060,40	1.500,00	560,40	2.060,40	1.500,00	560,40
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.242,92	3.200,00	42,92	3.242,92	3.200,00	42,92
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			52.706,03	48.800,00	3.906,03			
1/211000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	4.696,66	3.700,00	996,66	4.179,60	3.700,00	479,60
1/211000-720000	Kostenbeiträge für Turnsaalbenützung	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/211000-720100	Kostenbeiträge für Badbenützung	2225	3225	24	2.900,00	2.900,00		2.900,00	2.900,00	
1/211000-720200	Kostenbeiträge Gehälter und Betriebskosten	2225	3225	24	15.974,67	13.900,00	2.074,67	15.974,67	13.900,00	2.074,67
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.628,36	1.000,00	628,36	777,86	1.000,00	-222,14
1/211000-728500	Unterrichtsfilmbeitrag	2225	3225	24	979,92	900,00	79,92	979,92	900,00	79,92
1/211000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	516,54	500,00	16,54	516,54	500,00	16,54
1/211000-768400	Fahrten zu Schulveranstaltungen	2234	3234	27	1.570,00	1.500,00	70,00	1.570,00	1.500,00	70,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				199.894,18	193.700,00	6.194,18	145.416,26	144.400,00	1.016,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-171.110,42	-169.800,00	-1.310,42	-127.692,82	-129.800,00	2.107,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-171.110,42	-169.800,00	-1.310,42			
Investive Gebarung										
2/211000+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	33				5.800,00	5.500,00	300,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							5.800,00	5.500,00	300,00
1/211000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41				30.481,75	16.000,00	14.481,75
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							30.481,75	16.000,00	14.481,75
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-24.681,75	-10.500,00	-14.181,75
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-152.374,57	-140.300,00	-12.074,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-152.374,57	-140.300,00	-12.074,57
212	Mittelschulen									
212000	Mittelschulen									
Operative Gebarung										
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			15.338,82	15.200,00	138,82			
2/212000+829000	Sonstige Einnahmen (von Fotokopien u.s.w.)	2116	3116	18	1.600,00	1.200,00	400,00	1.600,00	1.200,00	400,00
2/212000+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände	2121	3121	15	14.929,62	10.200,00	4.729,62	14.929,62	10.200,00	4.729,62
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				31.868,44	26.600,00	5.268,44	16.529,62	11.400,00	5.129,62
1/212000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.730,06	2.000,00	-269,94	1.730,06	2.000,00	-269,94
1/212000-400300	Lehrmittel	2221	3221	23	2.146,54	3.000,00	-853,46	1.628,26	3.000,00	-1.371,74
1/212000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	23.993,09	21.000,00	2.993,09	23.993,09	21.000,00	2.993,09
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.790,98	2.000,00	-209,02	1.761,10	2.000,00	-238,90
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.895,64	2.500,00	395,64	2.873,61	2.500,00	373,61

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	MVAG	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
		EH	FH							
1/212000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	274,33	300,00	-25,67	274,33	300,00	-25,67
1/212000-457100	Lehr- u. Schülerbücherei	2221	3221	23	739,61	800,00	-60,39	739,61	800,00	-60,39
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.604,15	1.500,00	104,15	1.338,67	1.500,00	-161,33
1/212000-511000	Geldbezüge der Vb II	2211	3211	20	51.574,61	56.400,00	-4.825,39	51.574,61	56.400,00	-4.825,39
1/212000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	581,15	1.000,00	-418,85	581,15	1.000,00	-418,85
1/212000-580000	DG-Beitrag zum Ausgleichsfonds für FB	2212	3212	20	1.929,62	2.000,00	-70,38	1.929,62	2.000,00	-70,38
1/212000-582000	DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	11.104,03	12.300,00	-1.195,97	11.104,03	12.300,00	-1.195,97
1/212000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			747,01	700,00	47,01			
1/212000-600000	Strom	2222	3222	24	8.685,47	10.400,00	-1.714,53	8.685,47	10.400,00	-1.714,53
1/212000-614000	Instandhaltung vom Gebäude	2224	3224	24	3.642,35	8.000,00	-4.357,65	3.642,35	8.000,00	-4.357,65
1/212000-618000	Instandhaltung von Einrichtung	2224	3224	24	1.612,82	2.500,00	-887,18	1.881,62	2.500,00	-618,38
1/212000-618100	Instandhaltung von Lehrmitteln	2224	3224	24	3.046,83	3.000,00	46,83	3.046,83	3.000,00	46,83
1/212000-630000	Porto	2222	3222	24	47,91	100,00	-52,09	47,91	100,00	-52,09
1/212000-631000	Telefon	2222	3222	24	2.935,83	2.300,00	635,83	2.939,68	2.300,00	639,68
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.242,92	3.200,00	42,92	3.242,92	3.200,00	42,92
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			87.530,71	85.200,00	2.330,71			
1/212000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	4.696,67	3.500,00	1.196,67	4.179,61	3.500,00	679,61
1/212000-720000	Kostenbeiträge für Sporthallenbenützung	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	
1/212000-720100	Kostenbeiträge für Badbenützung	2225	3225	24	2.900,00	2.900,00		2.900,00	2.900,00	
1/212000-720200	Kostenbeiträge Gehälter und Betriebskosten	2225	3225	24	15.974,67	15.000,00	974,67	15.974,67	15.000,00	974,67
1/212000-728000	Entgelte an Gewerbetreibende	2225	3225	24	2.854,29	800,00	2.054,29	2.003,79	800,00	1.203,79
1/212000-728500	Unterrichtsfilmbeitrag	2225	3225	24	750,44	800,00	-49,56	750,44	800,00	-49,56
1/212000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	501,88	2.000,00	-1.498,12	501,88	2.000,00	-1.498,12
1/212000-752200	Schulhalterbeiträge und Schulumlagen	2231	3231	26	12.548,66	11.000,00	1.548,66	12.548,66	11.000,00	1.548,66
1/212000-768400	Fahrten zu Schulveranstaltungen	2234	3234	27	781,50	2.000,00	-1.218,50	781,50	2.000,00	-1.218,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				257.863,77	263.200,00	-5.336,23	167.655,47	177.300,00	-9.644,53
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-225.995,33	-236.600,00	10.604,67	-151.125,85	-165.900,00	14.774,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-225.995,33	-236.600,00	10.604,67			
Investive Gebarung										
2/212000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331					1.587,53		1.587,53
2/212000+301000	Kapitaltransfers von Ländern (Nö Schul- und Kindergartenfonds)		3331	33					2.500,00	-2.500,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
2/212000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334					1.251,10		1.251,10
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							2.838,63	2.500,00	338,63
1/212000-010000	Gebäude und Bauten		3413	2				22.590,17	27.000,00	-4.409,83
1/212000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41				5.800,90	10.000,00	-4.199,10
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							28.391,07	37.000,00	-8.608,93
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-25.552,44	-34.500,00	8.947,56
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-176.678,29	-200.400,00	23.721,71
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-176.678,29	-200.400,00	23.721,71
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschule									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-752200	Schulerhaltsbeiträge und Schulumlagen	2231	3231	26	49.744,39	31.700,00	18.044,39	49.744,39	31.700,00	18.044,39
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				49.744,39	31.700,00	18.044,39	49.744,39	31.700,00	18.044,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-49.744,39	-31.700,00	-18.044,39	-49.744,39	-31.700,00	-18.044,39
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-49.744,39	-31.700,00	-18.044,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-49.744,39	-31.700,00	-18.044,39
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-49.744,39	-31.700,00	-18.044,39

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
214	Polytechnische Schulen									
214000	Schule der Polytechnischen Lehrgänge									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-752200	Schulerhaltungsbeiträge und Schulumlagen	2231	3231	26	29.478,50	11.500,00	17.978,50	29.478,50	11.500,00	17.978,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.478,50	11.500,00	17.978,50	29.478,50	11.500,00	17.978,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-29.478,50	-11.500,00	-17.978,50	-29.478,50	-11.500,00	-17.978,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-29.478,50	-11.500,00	-17.978,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.478,50	-11.500,00	-17.978,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.478,50	-11.500,00	-17.978,50
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751000	Erhaltungsbeitrag an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	20.040,00	20.000,00	40,00	20.040,00	20.000,00	40,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.040,00	20.000,00	40,00	20.040,00	20.000,00	40,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20.040,00	-20.000,00	-40,00	-20.040,00	-20.000,00	-40,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.040,00	-20.000,00	-40,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.040,00	-20.000,00	-40,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.040,00	-20.000,00	-40,00
23 Förderung des Unterrichts										
230 Förderung des Schulbetriebs										
230000 Förderung des Schulbetriebes										
Operative Gebarung										
2/230000+829000	Beitrag Nachmittagsbetreuung Schulen	2116	3116	18	20.080,20	17.000,00	3.080,20	19.695,70	17.000,00	2.695,70
2/230000+829100	Beitrag Nachmittagsbetreuung Kindergarten	2116	3116	18	2.170,00	4.000,00	-1.830,00	2.387,00	4.000,00	-1.613,00
2/230000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	12.683,33	9.000,00	3.683,33	12.683,33	9.000,00	3.683,33
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				34.933,53	30.000,00	4.933,53	34.766,03	30.000,00	4.766,03
1/230000-459100	Beschäftigungsmaterial	2221	3221	23	280,50	1.000,00	-719,50	280,50	1.000,00	-719,50
1/230000-511000	Geldbezüge der VB II (Schüleraufsicht)	2211	3211	20	6.321,45	6.500,00	-178,55	6.321,45	6.500,00	-178,55
1/230000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	1.092,33	1.900,00	-807,67	1.092,33	1.900,00	-807,67
1/230000-580000	DG-Beitrag zum Ausgleichsfonds für FB	2212	3212	20	274,50	400,00	-125,50	274,50	400,00	-125,50
1/230000-582000	DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.563,22	1.900,00	-336,78	1.563,22	1.900,00	-336,78
1/230000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			118,26	200,00	-81,74			
1/230000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	299,93	200,00	99,93	299,93	200,00	99,93
1/230000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			351,80	400,00	-48,20			
1/230000-728000	Entgelte für Aufsicht und Aushilfen	2225	3225	24	51.591,75	44.000,00	7.591,75	51.591,75	44.000,00	7.591,75
1/230000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Essen)	2225	3225	24	3.463,50	2.000,00	1.463,50	3.198,90	2.000,00	1.198,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				65.357,24	58.500,00	6.857,24	64.622,58	57.900,00	6.722,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-30.423,71	-28.500,00	-1.923,71	-29.856,55	-27.900,00	-1.956,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-30.423,71	-28.500,00	-1.923,71			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.856,55	-27.900,00	-1.956,55

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.856,55	-27.900,00	-1.956,55
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergarten									
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Leistungserlöse (Elternbeiträge)	2114	3114	13	17.402,64	20.600,00	-3.197,36	17.912,40	20.600,00	-2.687,60
2/240000+810001	Erträge aus Leistungen Stromentgelte	2114	3114	13	466,27	2.200,00	-1.733,73	466,27	2.200,00	-1.733,73
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			20.809,56	20.200,00	609,56			
2/240000+816000	Elternbeiträge zum Transport	2114	3114	13	16.261,52	11.000,00	5.261,52	16.544,90	11.000,00	5.544,90
2/240000+816200	Elternbeiträge für sonstige Leistungen (Essen)	2114	3114	13	147,87	2.000,00	-1.852,13	317,43	2.000,00	-1.682,57
2/240000+816300	Vergütung Lohn VB II aus KDG 2 und TB	2114	3114		9.151,39	6.700,00	2.451,39	9.151,39	6.700,00	2.451,39
2/240000+827000	Personalkostenersatz (Vergütung n. SHG.)	2116	3116	18	2.154,00		2.154,00	2.154,00		2.154,00
2/240000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	101.035,69	60.000,00	41.035,69	101.035,69	60.000,00	41.035,69
2/240000+861200	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Zinszuschuss	2121	3121	15	8.711,04	10.600,00	-1.888,96	8.711,04	10.600,00	-1.888,96
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				176.139,98	133.300,00	42.839,98	156.293,12	113.100,00	43.193,12
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	5.190,07	5.200,00	-9,93	5.020,57	5.200,00	-179,43
1/240000-400400	Spielzeugankauf	2221	3221	23	7.024,05	7.000,00	24,05	7.011,14	7.000,00	11,14
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	1.866,29	1.500,00	366,29	1.855,41	1.500,00	355,41
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	755,68	1.000,00	-244,32	755,68	1.000,00	-244,32
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	462,47	500,00	-37,53	462,47	500,00	-37,53
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	76,27	100,00	-23,73	76,27	100,00	-23,73
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.889,54	1.800,00	89,54	1.874,46	1.800,00	74,46
1/240000-459100	Beschäftigungsmaterial	2221	3221	23	8.624,76	9.000,00	-375,24	8.580,93	9.000,00	-419,07
1/240000-511000	Geldbezüge der VB II	2211	3211	20	227.331,07	248.900,00	-21.568,93	227.331,07	248.900,00	-21.568,93
1/240000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	5.331,27	2.700,00	2.631,27	5.331,27	2.700,00	2.631,27
1/240000-580000	DG-Beitrag zum Ausgleichsfonds für FB	2212	3212	20	8.540,60	8.500,00	40,60	8.540,60	8.500,00	40,60
1/240000-582000	DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	48.903,29	53.600,00	-4.696,71	48.903,29	53.600,00	-4.696,71

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	MVAG	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
		EH	FH							
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.105,27	1.800,00	305,27			
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.753,53	2.200,00	-446,47			
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	7.117,01	5.800,00	1.317,01	9.822,84	5.800,00	4.022,84
1/240000-614000	Instandhaltung vom Gebäude	2224	3224	24	9.591,85	21.800,00	-12.208,15	10.996,11	21.800,00	-10.803,89
1/240000-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	2.349,82	3.000,00	-650,18	2.444,06	3.000,00	-555,94
1/240000-620100	Beitrag zum Kindertransport	2222	3222	24	35.166,48	35.000,00	166,48	35.166,48	35.000,00	166,48
1/240000-630000	Porto	2222	3222	24	115,00	100,00	15,00	78,90	100,00	-21,10
1/240000-631000	Telefon	2222	3222	24	577,44	600,00	-22,56	576,82	600,00	-23,18
1/240000-650000	Zinsen für Finanzschulden Inland	2241	3241	25	22.570,04	22.000,00	570,04	22.570,04	22.000,00	570,04
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.425,16	3.000,00	425,16	3.425,16	3.000,00	425,16
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			53.032,94	52.700,00	332,94			
1/240000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	4.305,30	4.500,00	-194,70	4.305,30	4.500,00	-194,70
1/240000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) Gehälter und Betriebskosten	2225	3225	24	11.011,54	10.600,00	411,54	11.011,54	10.600,00	411,54
1/240000-728000	Aushilfen, Entgelte an Gewerbetreibende	2225	3225	24	2.363,77	3.000,00	-636,23	2.356,32	3.000,00	-643,68
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				471.480,51	505.900,00	-34.419,49	418.496,73	449.200,00	-30.703,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-295.340,53	-372.600,00	77.259,47	-262.203,61	-336.100,00	73.896,39
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-295.340,53	-372.600,00	77.259,47			
Investive Gebarung										
2/240000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP)		3331					4.103,84		4.103,84
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							4.103,84	0,00	4.103,84
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41				1.747,50	2.500,00	-752,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.747,50	2.500,00	-752,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							2.356,34	-2.500,00	4.856,34
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-259.847,27	-338.600,00	78.752,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240000-346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65				109.626,36	85.700,00	23.926,36
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							109.626,36	85.700,00	23.926,36
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-109.626,36	-85.700,00	-23.926,36
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-369.473,63	-424.300,00	54.826,37
240001	Kindergarten 2									
Operative Gebarung										
2/240001+810000	Erträge aus Leistungen (Elternbeiträge)	2114	3114		438,96		438,96	424,80		424,80

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
2/240001+861200	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, Zinsenzuschuss	2121	3121	15		11.600,00	-11.600,00		11.600,00	-11.600,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				438,96	11.600,00	-11.161,04	424,80	11.600,00	-11.175,20
1/240001-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221		6.321,49	100,00	6.221,49	6.321,49	100,00	6.221,49
1/240001-400400	Spielzeugankauf	2221	3221		2.980,15	100,00	2.880,15	2.980,15	100,00	2.880,15
1/240001-430000	Lebensmittel	2221	3221		87,22	200,00	-112,78	87,22	200,00	-112,78
1/240001-454000	Reinigungsmittel	2221	3221		1.343,05	200,00	1.143,05	1.343,05	200,00	1.143,05
1/240001-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221		90,71	100,00	-9,29	90,71	100,00	-9,29
1/240001-457000	Druckwerke	2221	3221			100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/240001-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221		341,25	100,00	241,25	341,25	100,00	241,25
1/240001-459100	Beschäftigungsmaterial	2221	3221		1.373,63	500,00	873,63	1.373,63	500,00	873,63
1/240001-600000	Energiebezüge	2222	3222		1.666,66	5.000,00	-3.333,34	1.666,66	5.000,00	-3.333,34
1/240001-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224		74,50	100,00	-25,50		100,00	-100,00
1/240001-618000	Instandhaltung von Einrichtung	2224	3224		175,35	100,00	75,35	80,05	100,00	-19,95
1/240001-630000	Porto	2222	3222		21,45	100,00	-78,55	21,45	100,00	-78,55
1/240001-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222		38,18	100,00	-61,82	38,18	100,00	-61,82
1/240001-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	5.698,00	17.500,00	-11.802,00	5.698,00	17.500,00	-11.802,00
1/240001-670000	Versicherungen	2222	3222			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/240001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.091,73		1.091,73			
1/240001-700000	Miete	2223	3223		10.676,29	15.000,00	-4.323,71	10.676,29	15.000,00	-4.323,71
1/240001-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225		275,83	2.000,00	-1.724,17	275,83	2.000,00	-1.724,17
1/240001-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) Gehälter, Betriebskosten und neue VB II für Betreuung	2225	3225		28.848,86	6.700,00	22.148,86	28.848,86	6.700,00	22.148,86
1/240001-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		10.859,38		10.859,38	10.859,38		10.859,38
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				71.963,73	49.000,00	22.963,73	70.702,20	49.000,00	21.702,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-71.524,77	-37.400,00	-34.124,77	-70.277,40	-37.400,00	-32.877,40
5/240001-794001	Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401	1		200.000,00		200.000,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-200.000,00	0,00	-200.000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-271.524,77	-37.400,00	-234.124,77			
Investive Gebarung										
6/240001+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP)		3331	1				173.864,50	82.000,00	91.864,50
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							173.864,50	82.000,00	91.864,50
5/240001-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1 40				157.188,92	150.000,00	7.188,92
5/240001-010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40				29.400,00	500.000,00	-470.600,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/240001-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2				20.180,62	20.000,00	180,62
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							206.769,54	670.000,00	-463.230,46
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-32.905,04	-588.000,00	555.094,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-103.182,44	-625.400,00	522.217,56
Finanzierungstätigkeit										
6/240001+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55				150.000,00	418.000,00	-268.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							150.000,00	418.000,00	-268.000,00
1/240001-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				16.000,00	10.000,00	6.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							16.000,00	10.000,00	6.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							134.000,00	408.000,00	-274.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							30.817,56	-217.400,00	248.217,56
26 Sport und außerschulische Leibeserziehung										
262 Sportplätze										
262000 Sportplätze										
Operative Gebarung										
2/262000+810000	Leistungserlöse - Stromeinspeiseentgelt	2114	3114	13	2.297,78	3.300,00	-1.002,22	2.297,78	3.300,00	-1.002,22
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.793,85	9.800,00	-6,15			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.091,63	13.100,00	-1.008,37	2.297,78	3.300,00	-1.002,22
1/262000-600000	Strom	2222	3222	24	47,73	100,00	-52,27	39,39	100,00	-60,61
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	201,06	200,00	1,06	201,06	200,00	1,06
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			27.516,12	27.500,00	16,12			
1/262000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	2.655,12	2.500,00	155,12	2.655,12	2.500,00	155,12
1/262000-720200	Kostenbeiträge für Wasser von öffentlicher Wasserleitung	2225	3225	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistung	2225	3225	24	1.560,00	1.800,00	-240,00	1.560,00	1.800,00	-240,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32.180,03	32.300,00	-119,97	4.655,57	4.800,00	-144,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20.088,40	-19.200,00	-888,40	-2.357,79	-1.500,00	-857,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.088,40	-19.200,00	-888,40			
Investive Gebarung										
6/262000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP)		3331	1				10.000,00		10.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							10.000,00	0,00	10.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							10.000,00	0,00	10.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.642,21	-1.500,00	9.142,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.642,21	-1.500,00	9.142,21
262100	Schulfreisportanlage									
Operative Gebarung										
2/262100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		1.114,74	1.100,00	14,74			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.114,74	1.100,00	14,74	0,00	0,00	0,00
1/262100-610000	Instandhaltung von Grund und Boden		2224	3224		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/262100-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		3.527,40		3.527,40			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.527,40	500,00	3.027,40	0,00	500,00	-500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.412,66	600,00	-3.012,66	0,00	-500,00	500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.412,66	600,00	-3.012,66			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-500,00	500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-500,00	500,00
263	Turn- und Sporthallen									
263000	Sporthalle									
Operative Gebarung										
2/263000+810700	Benützungsgebühren	2114	3114	13	13.945,38	11.000,00	2.945,38	14.181,74	11.000,00	3.181,74
2/263000+811100	Betriebskosten	2115	3115	14	4.000,00	2.000,00	2.000,00	4.000,00	2.000,00	2.000,00
2/263000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		16.086,21	16.100,00	-13,79			
2/263000+816000	Kostenbeiträge von VS, NMS	2114	3114	13	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
2/263000+861200	Zinsenzuschuss Land	2121	3121	15	21.619,32	19.700,00	1.919,32	21.619,32	19.700,00	1.919,32
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				65.650,91	58.800,00	6.850,91	49.801,06	42.700,00	7.101,06
1/263000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	532,14	100,00	432,14	532,14	100,00	432,14
1/263000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	20.794,03	19.000,00	1.794,03	20.794,03	19.000,00	1.794,03
1/263000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	66,43	400,00	-333,57	66,43	400,00	-333,57
1/263000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	282,46	300,00	-17,54	52,37	300,00	-247,63
1/263000-511000	Geldbezüge der VB II	2211	3211	20	8.615,28	9.000,00	-384,72	8.615,28	9.000,00	-384,72
1/263000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiterinnen und Arbeiter	2211	3211		7,79		7,79	7,79		7,79
1/263000-580000	DG-Beitrag zum Ausgleichsfonds für FB	2212	3212	20	319,25	400,00	-80,75	319,25	400,00	-80,75
1/263000-582000	DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.838,24	2.000,00	-161,76	1.838,24	2.000,00	-161,76
1/263000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			18,54	100,00	-81,46			
1/263000-600000	Strom	2222	3222	24	19.026,54	21.000,00	-1.973,46	19.026,54	21.000,00	-1.973,46
1/263000-614000	Instandhaltung vom Gebäude	2224	3224	24	1.064,94	3.800,00	-2.735,06	1.064,94	3.800,00	-2.735,06
1/263000-614100	Instandhaltung von Heizung und Lüftung	2224	3224	24	1.893,52	1.300,00	593,52	1.893,52	1.300,00	593,52
1/263000-618000	Instandhaltung von Einrichtung	2224	3224	24	1.251,50	2.200,00	-948,50	1.251,50	2.200,00	-948,50
1/263000-618500	Instandhaltung von Turngeräten	2224	3224	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/263000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.188,72	1.200,00	-11,28	1.188,72	1.200,00	-11,28
1/263000-650000	Zinsen für Finanzschulden Inland	2241	3241	25	26.432,60	27.300,00	-867,40	26.432,60	27.300,00	-867,40
1/263000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.242,92	3.200,00	42,92	3.242,92	3.200,00	42,92
1/263000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			44.951,35	45.000,00	-48,65			
1/263000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	6.740,08	5.700,00	1.040,08	6.319,58	5.700,00	619,58
1/263000-728000	Entgelte Gewerbetreibende	2225	3225	24	65,00	1.600,00	-1.535,00	65,00	1.600,00	-1.535,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				138.331,33	143.800,00	-5.468,67	92.710,85	98.700,00	-5.989,15
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-72.680,42	-85.000,00	12.319,58	-42.909,79	-56.000,00	13.090,21
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-72.680,42	-85.000,00	12.319,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42.909,79	-56.000,00	13.090,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/263000-346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65				165.995,32	166.700,00	-704,68
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							165.995,32	166.700,00	-704,68
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-165.995,32	-166.700,00	704,68

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-208.905,11	-222.700,00	13.794,89
265	Tennisplätze und -hallen									
265000	Tennisplätze									
	Operative Gebarung									
2/265000+811100	Betriebskosten	2115	3115	14	1.023,44	800,00	223,44	1.023,44	800,00	223,44
2/265000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			370,60	400,00	-29,40			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.394,04	1.200,00	194,04	1.023,44	800,00	223,44
1/265000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/265000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24		1.300,00	-1.300,00		1.300,00	-1.300,00
1/265000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	670,46	400,00	270,46	670,46	400,00	270,46
1/265000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.500,00	1.500,00				
1/265000-700000	Mieten	2223	3223	24	1.249,38	1.100,00	149,38	1.249,38	1.100,00	149,38
1/265000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren	2225	3225	24	386,78	400,00	-13,22	386,78	400,00	-13,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.806,62	5.000,00	-1.193,38	2.306,62	3.500,00	-1.193,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.412,58	-3.800,00	1.387,42	-1.283,18	-2.700,00	1.416,82
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.412,58	-3.800,00	1.387,42			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.283,18	-2.700,00	1.416,82
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.283,18	-2.700,00	1.416,82
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Sportförderung									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269000-757200	Subvention an Vereine SV, Union und TT	2234	3234	27	3.000,00	8.000,00	-5.000,00	3.000,00	8.000,00	-5.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.000,00	8.000,00	-5.000,00	3.000,00	8.000,00	-5.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.000,00	-8.000,00	5.000,00	-3.000,00	-8.000,00	5.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA			
SA00												
	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-3.000,00	-8.000,00	5.000,00			
Investive Gebarung												
SU 33									0,00	0,00	0,00	
	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
SU 34									0,00	0,00	0,00	
	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
SA2									0,00	0,00	0,00	
	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00	0,00	0,00
SA3									-3.000,00	-8.000,00	5.000,00	
	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-3.000,00	-8.000,00	5.000,00
Finanzierungstätigkeit												
SU 35									0,00	0,00	0,00	
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SU 36									0,00	0,00	0,00	
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4									0,00	0,00	0,00	
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00	0,00	0,00
SA5									-3.000,00	-8.000,00	5.000,00	
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-3.000,00	-8.000,00	5.000,00
28 Forschung und Wissenschaft												
282 Studienbeihilfen												
282000 Studienbeihilfen												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31									0,00	0,00	0,00	
	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/282000-768000				2234	3234	27				2.000,00	-2.000,00	2.000,00
	Semesterticket									2.000,00	-2.000,00	2.000,00
SU 22 / 32									0,00	2.000,00	-2.000,00	
	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SA 0 / SA 1									0,00	-2.000,00	2.000,00	
	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						0,00	-2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	2.000,00
SU 23									0,00	0,00	0,00	
	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00									0,00	-2.000,00	2.000,00	
	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						0,00	-2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	2.000,00
Investive Gebarung												
SU 33									0,00	0,00	0,00	
	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
SU 34									0,00	0,00	0,00	
	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
SA2									0,00	0,00	0,00	
	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00	0,00	0,00
SA3									0,00	-2.000,00	2.000,00	
	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									0,00	-2.000,00	2.000,00
Finanzierungstätigkeit												
SU 35									0,00	0,00	0,00	
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SU 36									0,00	0,00	0,00	
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4									0,00	0,00	0,00	
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00	0,00	0,00
SA5									0,00	-2.000,00	2.000,00	
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									0,00	-2.000,00	2.000,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320000	Musikschule									
Operative Gebarung										
2/320000+829000	Sonstige Einnahmen (Leihgebühr für Instrumente)	2116	3116	18	450,00	500,00	-50,00	500,00	500,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				450,00	500,00	-50,00	500,00	500,00	0,00
1/320000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.306,58	1.400,00	-93,42	1.239,25	1.400,00	-160,75
1/320000-400300	Lehrmittel	2221	3221	23	917,35	1.000,00	-82,65	133,90	1.000,00	-866,10
1/320000-457000	Druckwerke (Noten)	2221	3221	23	24,89	100,00	-75,11	24,89	100,00	-75,11
1/320000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	310,75	200,00	110,75	310,75	200,00	110,75
1/320000-511000	Geldbezüge der VB II	2211	3211	20	8.260,46	7.500,00	760,46	8.260,46	7.500,00	760,46
1/320000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiterinnen und Arbeiter	2211	3211		132,49		132,49	132,49		132,49
1/320000-580000	DG-Beitrag zum Ausgleichsfonds für FB	2212	3212	20	310,57	300,00	10,57	310,57	300,00	10,57
1/320000-582000	DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.763,10	1.600,00	163,10	1.763,10	1.600,00	163,10
1/320000-600000	Strom	2222	3222	24	5.366,96	5.300,00	66,96	8.141,96	5.300,00	2.841,96
1/320000-618000	Instandhaltung von Einrichtung	2224	3224	24	1.048,58	2.000,00	-951,42	1.048,58	2.000,00	-951,42
1/320000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	238,80	300,00	-61,20	238,80	300,00	-61,20
1/320000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.465,81	2.400,00	65,81			
1/320000-728000	Aushilfen, Entgelte an Gewerbetreibende	2225	3225	24	300,00	200,00	100,00	300,00	200,00	100,00
1/320000-752000	Beitrag an Musikschulverband	2231	3231	26	95.099,04	94.500,00	599,04	95.099,04	94.500,00	599,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				117.545,38	116.800,00	745,38	117.003,79	114.400,00	2.603,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-117.095,38	-116.300,00	-795,38	-116.503,79	-113.900,00	-2.603,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-117.095,38	-116.300,00	-795,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/320000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41				1.689,00	3.000,00	-1.311,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.689,00	3.000,00	-1.311,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.689,00	-3.000,00	1.311,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-118.192,79	-116.900,00	-1.292,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-118.192,79	-116.900,00	-1.292,79
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Musikverein und Gesangsverein									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-757200	Subvention an Vereine (Musik- und Gesangsverein)	2234	3234	27	3.900,00	3.900,00		3.900,00	3.900,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.900,00	3.900,00	0,00	3.900,00	3.900,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.900,00	-3.900,00	0,00	-3.900,00	-3.900,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.900,00	-3.900,00	0,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.900,00	-3.900,00	0,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.900,00	-3.900,00	0,00
36	Heimatspflege									
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/362000-757000	Zuschüsse zur Renovierung	2234	3234	27	3.000,00	500,00	2.500,00	3.000,00	500,00	2.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.000,00	500,00	2.500,00	3.000,00	500,00	2.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.000,00	-500,00	-2.500,00	-3.000,00	-500,00	-2.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.000,00	-500,00	-2.500,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-500,00	-2.500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	-500,00	-2.500,00
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/363000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Gehälter und Betriebskosten	2225	3225	24	9.822,60	12.800,00	-2.977,40	9.822,60	12.800,00	-2.977,40
1/363000-728000	Entgelte an Gewerbetreibende (Gärtner usw)	2225	3225	24	9.161,07	6.000,00	3.161,07	8.956,53	6.000,00	2.956,53
1/363000-729000	Sonstige Ausgaben (Blumenaktion)	2225	3225	24	310,41	200,00	110,41	310,41	200,00	110,41
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.294,08	19.000,00	294,08	19.089,54	19.000,00	89,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19.294,08	-19.000,00	-294,08	-19.089,54	-19.000,00	-89,54
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.294,08	-19.000,00	-294,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.089,54	-19.000,00	-89,54
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.089,54	-19.000,00	-89,54
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Einrichtung der Heimatpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369000-729000	Sonstige Ausgaben (Volkstanzgruppe)	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-300,00	300,00	0,00	-300,00	300,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SU 23											
SA00											
Investive Gebarung											
SU 33											
SU 34											
SA2											
SA3											
Finanzierungstätigkeit											
SU 35											
SU 36											
SA4											
SA5											
369100											
Operative Gebarung											
2/369100+810000											
2/369100+861000											
2/369100+864000											
SU 21 / 31											
1/369100-680000											
1/369100-728000											
SU 22 / 32											
SA 0 / SA 1											
SU 23											
SA00											
Investive Gebarung											
SU 33											
SU 34											
SA2											
SA3											
Finanzierungstätigkeit											
SU 35											
SU 36											
SA4											

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.686,59	-25.000,00	21.313,41
38	Sonstige Kulturpflege									
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Kulturelle Veranstaltungen und Pfarrbücherei									
Operative Gebarung										
2/381000+808000	Erlös aus Drucksortenverkauf Ortschronik	2116	3116	16		100,00	-100,00		100,00	-100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/381000-757000	Lfd.Transferzahlung an private Institutionen (Pfarrbücherei)	2234	3234	27	2.000,00	1.500,00	500,00	2.000,00	1.500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.000,00	1.500,00	500,00	2.000,00	1.500,00	500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.000,00	-1.400,00	-600,00	-2.000,00	-1.400,00	-600,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.000,00	-1.400,00	-600,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-1.400,00	-600,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-1.400,00	-600,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
419000	Einrichtungen und Maßnahmen der öffentlichen Wohlfahrt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/419000-751000	Sozialhilfe Wohnsitzgemeindebeitrag	2231	3231	26	20.096,15	20.200,00	-103,85	20.096,15	20.200,00	-103,85
1/419000-751100	Sozialhilfeumlage nach Finanzkraft	2231	3231	26	463.241,65	498.000,00	-34.758,35	463.241,65	498.000,00	-34.758,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				483.337,80	518.200,00	-34.862,20	483.337,80	518.200,00	-34.862,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-483.337,80	-518.200,00	34.862,20	-483.337,80	-518.200,00	34.862,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-483.337,80	-518.200,00	34.862,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-483.337,80	-518.200,00	34.862,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-483.337,80	-518.200,00	34.862,20
42	Freie Wohlfahrt									
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Einrichtungen und Maßnahmen der freien Wohlfahrt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/429000-757200	Subvention an Vereine (Spenden)	2234	3234	27	2.910,50	2.200,00	710,50	2.910,50	2.200,00	710,50
1/429000-768000	Zuwendungen und Familienermäßigungen	2234	3234	27	3.226,88	2.500,00	726,88	3.226,88	2.500,00	726,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.137,38	4.700,00	1.437,38	6.137,38	4.700,00	1.437,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.137,38	-4.700,00	-1.437,38	-6.137,38	-4.700,00	-1.437,38
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.137,38	-4.700,00	-1.437,38			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-6.137,38	-4.700,00	-1.437,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-6.137,38	-4.700,00	-1.437,38
43 Jugendwohlfahrt										
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
439000 Jugendwohlfahrt										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/439000-729000								900,00	1.000,00	-100,00
1/439000-751200								91.237,89	98.000,00	-6.762,11
1/439000-768100								870,00	1.000,00	-130,00
SU 22 / 32								93.007,89	100.000,00	-6.992,11
SA 0 / SA 1								-93.007,89	-100.000,00	6.992,11
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-93.007,89	-100.000,00	6.992,11
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-93.007,89	-100.000,00	6.992,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-93.007,89	-100.000,00	6.992,11

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Sonstige familienpolitische Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000-413200	Gutscheine anlässlich der Geburt	2221	3221	23	750,00	1.200,00	-450,00	750,00	1.200,00	-450,00
1/469000-768000	Spareinlagen anlässlich der Geburt	2234	3234	27	500,00	600,00	-100,00	500,00	600,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.250,00	1.800,00	-550,00	1.250,00	1.800,00	-550,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.250,00	-1.800,00	550,00	-1.250,00	-1.800,00	550,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.250,00	-1.800,00	550,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.250,00	-1.800,00	550,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.250,00	-1.800,00	550,00
48	Wohnbauförderung									
480	Allgemeine Wohnbauförderung									
480000	Siedlerförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/480000-720200	Kostenbeiträge - Hausbau-Gratiswasser	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00		1.200,00	1.200,00	
1/480000-768000	Zuwendungen an Siedler	2234	3234	27	9.699,08	10.000,00	-300,92	9.699,08	10.000,00	-300,92
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.899,08	11.200,00	-300,92	10.899,08	11.200,00	-300,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.899,08	-11.200,00	300,92	-10.899,08	-11.200,00	300,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.899,08	-11.200,00	300,92			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-10.899,08	-11.200,00	300,92
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-10.899,08	-11.200,00	300,92

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Gemeindearzt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-752000	Lfd.Transferzahlung an Gemeindeverbände	2231	3231	26	12.224,69	12.000,00	224,69	12.224,69	12.000,00	224,69
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.224,69	12.000,00	224,69	12.224,69	12.000,00	224,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-12.224,69	-12.000,00	-224,69	-12.224,69	-12.000,00	-224,69
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.224,69	-12.000,00	-224,69			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.224,69	-12.000,00	-224,69
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.224,69	-12.000,00	-224,69
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Gesunde Gemeinde									
Operative Gebarung										
2/512000+861200	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Tut Gut)	2121	3121		1.565,55		1.565,55	1.565,55		1.565,55
2/512000+868000	Transfers von privaten Haushalten	2124	3124	16		500,00	-500,00		500,00	-500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.565,55	500,00	1.065,55	1.565,55	500,00	1.065,55
1/512000-728000	Entgelte für sonstige Leistung	2225	3225	24	3.828,86	5.000,00	-1.171,14	3.828,86	5.000,00	-1.171,14
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.828,86	5.000,00	-1.171,14	3.828,86	5.000,00	-1.171,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.263,31	-4.500,00	2.236,69	-2.263,31	-4.500,00	2.236,69
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.263,31	-4.500,00	2.236,69			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA	
SU 34								0,00	0,00	0,00		
SA2								0,00	0,00	0,00		
SA3								-2.263,31	-4.500,00	2.236,69		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-2.263,31	-4.500,00	2.236,69		
512200 Gemeindepflege												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00		
1/512200-728000				2225	3225	24	4.220,00	8.000,00	-3.780,00	3.930,00	8.000,00	-4.070,00
SU 22 / 32							4.220,00	8.000,00	-3.780,00	3.930,00	8.000,00	-4.070,00
SA 0 / SA 1							-4.220,00	-8.000,00	3.780,00	-3.930,00	-8.000,00	4.070,00
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00							-4.220,00	-8.000,00	3.780,00			
Investive Gebarung												
SU 33								0,00	0,00	0,00		
SU 34								0,00	0,00	0,00		
SA2								0,00	0,00	0,00		
SA3								-3.930,00	-8.000,00	4.070,00		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-3.930,00	-8.000,00	4.070,00		
516 Schulgesundheitsdienst												
516000 Schulgesundheitsdienst												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00		
1/516000-728000				2225	3225	24	8.603,60	8.000,00	603,60	8.603,60	8.000,00	603,60
SU 22 / 32							8.603,60	8.000,00	603,60	8.603,60	8.000,00	603,60
SA 0 / SA 1							-8.603,60	-8.000,00	-603,60	-8.603,60	-8.000,00	-603,60
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00							-8.603,60	-8.000,00	-603,60			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA3								-8.603,60	-8.000,00	-603,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA5								-8.603,60	-8.000,00	-603,60
52 Umweltschutz										
520 Natur- und Landschaftsschutz										
520000 Förderung der Errichtung von Kläranlagen im ländl. Raum										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
1/520000-756000								50,00	100,00	-50,00
								50,00	100,00	-50,00
SU 22 / 32								50,00	100,00	-50,00
								50,00	100,00	-50,00
SA 0 / SA 1								-50,00	-100,00	50,00
								-50,00	-100,00	50,00
SU 23								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA00								-50,00	-100,00	50,00
								-50,00	-100,00	50,00
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA3								-50,00	-100,00	50,00
								-50,00	-100,00	50,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA5								-50,00	-100,00	50,00
								-50,00	-100,00	50,00
522 Reinhaltung der Luft										
522000 Reinhaltung der Luft										
Operative Gebarung										
2/522000+813000								110,21	100,00	10,21
								110,21	100,00	10,21

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
2/522000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	690,00	700,00	-10,00	690,00	700,00	-10,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,21	800,00	0,21	690,00	700,00	-10,00
1/522000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			349,10	300,00	49,10			
1/522000-768000	Zuwendungen für Heizung, Solar, Wärmep., PV	2234	3234	27	15.020,00	25.000,00	-9.980,00	15.020,00	25.000,00	-9.980,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.369,10	25.300,00	-9.930,90	15.020,00	25.000,00	-9.980,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.568,89	-24.500,00	9.931,11	-14.330,00	-24.300,00	9.970,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.568,89	-24.500,00	9.931,11			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.330,00	-24.300,00	9.970,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.330,00	-24.300,00	9.970,00
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
562	Sprengelbeiträge									
562000	Krankenanstalten - Sprengelbeiträge									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/562000-752100	Nökas Beitrag	2231	3231	26	855.281,24	856.000,00	-718,76	855.281,24	856.000,00	-718,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				855.281,24	856.000,00	-718,76	855.281,24	856.000,00	-718,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-855.281,24	-856.000,00	718,76	-855.281,24	-856.000,00	718,76
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-855.281,24	-856.000,00	718,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-855.281,24	-856.000,00	718,76

	MVAG MVAG VCQU		Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
Finanzierungstätigkeit								
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-855.281,24	-856.000,00	718,76

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		14.036,07	900,00	13.136,07			
2/612000+823200	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	816,36		816,36	816,36		816,36
2/612000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	45.307,16		45.307,16	45.307,16		45.307,16
2/612000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Gemeindegewdotation)	2121	3121	15		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
2/612000+862000	Transfers von Gemeinden (Magistrat Stadt Wien, MA31 - Wiener Wasser)	2121	3121		2.831,70		2.831,70	2.831,70		2.831,70
2/612000+868000	Transfers von privaten Haushalten (GW Unterschweinz)	2124	3124	16	11.782,78		11.782,78	11.782,78		11.782,78
6/612000+871000	Beitrag des Landes Bedarfszuweisung	2121	3121	1 33	190.000,00	230.000,00	-40.000,00	190.000,00	230.000,00	-40.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				264.774,07	231.900,00	32.874,07	250.738,00	231.000,00	19.738,00
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	11.165,66	15.000,00	-3.834,34	9.620,40	15.000,00	-5.379,60
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			148.920,81	127.800,00	21.120,81			
1/612000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) Gehälter und Betriebskosten	2225	3225	24	14.013,82	25.900,00	-11.886,18	14.013,82	25.900,00	-11.886,18
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		3.583,80		3.583,80	3.583,80		3.583,80
1/612000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte für Hofzufahrt	2234	3234	27	5.705,00	9.000,00	-3.295,00	5.705,00	9.000,00	-3.295,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				183.389,09	177.700,00	5.689,09	32.923,02	49.900,00	-16.976,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				81.384,98	54.200,00	27.184,98	217.814,98	181.100,00	36.714,98
1/612000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		816,36		816,36			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-816,36	0,00	-816,36	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				80.568,62	54.200,00	26.368,62			
Investive Gebarung										
2/612000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33				124.594,68		124.594,68
2/612000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten (GW Unterschweinz)		3334	34				59.027,68		59.027,68
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							183.622,36	0,00	183.622,36
1/612000-002001	Straßenbauten GW Unterschweinz		3412	2				230.818,00		230.818,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA	
5/612000-002050	Siedlungsstraßenbau im Ort		3412	1	40				82.119,51	368.800,00	-286.680,49
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								312.937,51	368.800,00	-55.862,49
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-129.315,15	-368.800,00	239.484,85
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								88.499,83	-187.700,00	276.199,83
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								88.499,83	-187.700,00	276.199,83
63	Schutzwasserbau										
631	Konkurrenzgewässer										
631000	Uferverbauung										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
1/631000-752000	Lfd.Transferzahlung an Melkwasserverband		2231	3231	26	8.451,80	8.500,00	-48,20	8.451,80	8.500,00	-48,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.451,80	8.500,00	-48,20		8.451,80	8.500,00	-48,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.451,80	-8.500,00	48,20		-8.451,80	-8.500,00	48,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.451,80	-8.500,00	48,20				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-8.451,80	-8.500,00	48,20
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-8.451,80	-8.500,00	48,20

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung									
640000	Einrichtungen und Maßnahmen der STVO									
Operative Gebarung										
2/640000+868200	Strafen	2124	3124	16	1.630,00	1.000,00	630,00	1.630,00	1.000,00	630,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.630,00	1.000,00	630,00	1.630,00	1.000,00	630,00
1/640000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.479,68	1.400,00	79,68			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.479,68	2.400,00	-920,32	0,00	1.000,00	-1.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				150,32	-1.400,00	1.550,32	1.630,00	0,00	1.630,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				150,32	-1.400,00	1.550,32			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/640000-050000	Sonderanlagen Weiterbau (Verkehrszeichen)		3412	2 40				979,55	3.000,00	-2.020,45
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							979,55	3.000,00	-2.020,45
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-979,55	-3.000,00	2.020,45
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							650,45	-3.000,00	3.650,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							650,45	-3.000,00	3.650,45

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
7 Wirtschaftsförderung										
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft									
710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau									
710000	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau									
Operative Gebarung										
2/710000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.779,66	1.900,00	1.879,66			
6/710000+871000	Landesbeitrag BZ	2121	3121	1 33	11.000,00	50.000,00	-39.000,00	11.000,00	50.000,00	-39.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.779,66	51.900,00	-37.120,34	11.000,00	50.000,00	-39.000,00
1/710000-611000	Instandhaltung von Güterwege	2224	3224	24	2.705,19	5.000,00	-2.294,81	2.077,71	5.000,00	-2.922,29
1/710000-611100	Instandsetzung GW nach Unwetter	2224	3224	24	3.517,33	5.000,00	-1.482,67	3.271,33	5.000,00	-1.728,67
1/710000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			236.474,37	233.600,00	2.874,37			
1/710000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) Gehälter und Betriebskosten	2225	3225	24	23.993,57	7.400,00	16.593,57	23.993,57	7.400,00	16.593,57
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				266.690,46	251.000,00	15.690,46	29.342,61	17.400,00	11.942,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-251.910,80	-199.100,00	-52.810,80	-18.342,61	32.600,00	-50.942,61
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-251.910,80	-199.100,00	-52.810,80			
Investive Gebarung										
6/710000+301000	Kapitaltransfers von Ländern ST8		3331	1 33				11.000,00	20.000,00	-9.000,00
6/710000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten		3334	1 34				11.198,94	22.800,00	-11.601,06
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							22.198,94	42.800,00	-20.601,06
5/710000-002000	Straßenbauten		3412	1 40				9.972,20	41.600,00	-31.627,80
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							9.972,20	41.600,00	-31.627,80
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							12.226,74	1.200,00	11.026,74
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.115,87	33.800,00	-39.915,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.115,87	33.800,00	-39.915,87

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Landwirtschaftliche Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000-756100	Zuschüsse zur künstlichen Besamung Rinder	2233	3233	27	19.894,40	25.000,00	-5.105,60	19.394,40	25.000,00	-5.605,60
1/742000-756200	Zuschüsse zur künstlichen Besamung Schweine	2233	3233	27	1.386,64	1.500,00	-113,36	1.386,64	1.500,00	-113,36
1/742000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte - Zuschuss zum Zuchtstierankauf	2234	3234	27	1.193,28	600,00	593,28	1.193,28	600,00	593,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.474,32	27.100,00	-4.625,68	21.974,32	27.100,00	-5.125,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-22.474,32	-27.100,00	4.625,68	-21.974,32	-27.100,00	5.125,68
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22.474,32	-27.100,00	4.625,68			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.974,32	-27.100,00	5.125,68
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.974,32	-27.100,00	5.125,68
77	Förderung des Tourismus									
771	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
Operative Gebarung										
2/771000+808000	Erlös aus Drucksortenverkauf	2116	3116	16	6,00	100,00	-94,00	6,00	100,00	-94,00
2/771000+810000	Nebenerlöse, Plakatwandmiete	2114	3114	13	480,00	500,00	-20,00	448,00	500,00	-52,00
2/771000+816000	Kostenbeiträge für sonst. Leistungen	2114	3114	13	84,24	100,00	-15,76	84,24	100,00	-15,76
2/771000+829000	Sonstige Einnahmen von Bankerl, Hütten	2116	3116	18	1.204,00	1.000,00	204,00	1.204,00	1.000,00	204,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
2/771000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		4.149,00		4.149,00	4.149,00		4.149,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.923,24	1.700,00	4.223,24	5.891,24	1.700,00	4.191,24
1/771000-618000	Instandhaltung von Einrichtung	2224	3224	24	2.502,60	500,00	2.002,60	2.502,60	500,00	2.002,60
1/771000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		5.927,00		5.927,00	5.927,00		5.927,00
1/771000-728100	Werbemaßnahmen	2225	3225	24	2.631,60	500,00	2.131,60	2.631,60	500,00	2.131,60
1/771000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	329,98	500,00	-170,02	329,98	500,00	-170,02
1/771000-757200	Subvention an Tourismus-Vereine	2234	3234	27	3.726,24	2.500,00	1.226,24	3.726,24	2.500,00	1.226,24
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.117,42	4.000,00	11.117,42	15.117,42	4.000,00	11.117,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.194,18	-2.300,00	-6.894,18	-9.226,18	-2.300,00	-6.926,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.194,18	-2.300,00	-6.894,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/771000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (für Park)		3412	2 40					2.000,00	-2.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	2.000,00	-2.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-2.000,00	2.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.226,18	-4.300,00	-4.926,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.226,18	-4.300,00	-4.926,18
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Maßnahmen der Gewerbeförderung und Körperschaften									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/789000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	4.218,60	17.500,00	-13.281,40	4.218,60	17.500,00	-13.281,40
1/789000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			37,00		37,00			
1/789000-755000	Transfers an Unternehmen - GO Förderung	2233	3233	27	24.686,26	33.000,00	-8.313,74	24.686,26	33.000,00	-8.313,74
1/789000-755100	Transfers an Unternehmen - Lehrlingsförderung	2233	3233	27		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/789000-757200	Mitgliedsbeitrag an Kleinregion, Leaderregion und Vereine	2234	3234	27	3.100,00	6.000,00	-2.900,00	3.100,00	6.000,00	-2.900,00
1/789000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234		600,00		600,00	600,00		600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32.641,86	59.500,00	-26.858,14	32.604,86	59.500,00	-26.895,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-32.641,86	-59.500,00	26.858,14	-32.604,86	-59.500,00	26.895,14
6/789000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	72.000,00	78.100,00	-6.100,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				72.000,00	78.100,00	-6.100,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				39.358,14	18.600,00	20.758,14			
Investive Gebarung										
6/789000+001000	Unbebaute Grundstücke		3312	1				120.000,00		-120.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	120.000,00	-120.000,00
5/789000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1 40				231.554,15	200.000,00	31.554,15
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							231.554,15	200.000,00	31.554,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-231.554,15	-80.000,00	-151.554,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-264.159,01	-139.500,00	-124.659,01
Finanzierungstätigkeit										
6/789000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55				350.000,00	350.000,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							350.000,00	350.000,00	0,00
1/789000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				17.500,00	17.500,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							17.500,00	17.500,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							332.500,00	332.500,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							68.340,99	193.000,00	-124.659,01

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA	
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/814000-402000	Werkzeuge	2221	3221	23		100,00	-100,00	100,00	-100,00	
1/814000-728000	Entgelte an Gewerbetreibende	2225	3225	24	9.213,60	8.000,00	1.213,60	9.213,60	8.000,00	1.213,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			9.213,60	8.100,00	1.113,60	9.213,60	8.100,00	1.113,60	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-9.213,60	-8.100,00	-1.113,60	-9.213,60	-8.100,00	-1.113,60	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-9.213,60	-8.100,00	-1.113,60				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-9.213,60	-8.100,00	-1.113,60	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-9.213,60	-8.100,00	-1.113,60	
814100	Winterdienst									
Operative Gebarung										
2/814100+816000	Kostenbeiträge Schneeräumung	2114	3114	13	5.217,47	5.000,00	217,47	4.466,44	5.000,00	-533,56
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			5.217,47	5.000,00	217,47	4.466,44	5.000,00	-533,56	
1/814100-413000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	6.724,98	6.000,00	724,98	7.091,48	6.000,00	1.091,48
1/814100-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24		2.000,00	-2.000,00	2.000,00		-2.000,00
1/814100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Gewerbetreibende	2225	3225	24	17.260,30	30.000,00	-12.739,70	22.687,49	30.000,00	-7.312,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			23.985,28	38.000,00	-14.014,72	29.778,97	38.000,00	-8.221,03	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-18.767,81	-33.000,00	14.232,19	-25.312,53	-33.000,00	7.687,47	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-18.767,81	-33.000,00	14.232,19				

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/814100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41					1.000,00	-1.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.000,00	-1.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-1.000,00	1.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25.312,53	-34.000,00	8.687,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.312,53	-34.000,00	8.687,47
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		558,89		558,89			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				558,89	0,00	558,89	0,00	0,00	0,00
1/815000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	114,97	500,00	-385,03	114,97	500,00	-385,03
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.937,71	3.800,00	1.137,71			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.052,68	4.300,00	752,68	114,97	500,00	-385,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.493,79	-4.300,00	-193,79	-114,97	-500,00	385,03
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.493,79	-4.300,00	-193,79			
Investive Gebarung										
2/815000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33				10.200,00		10.200,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							10.200,00	0,00	10.200,00
1/815000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	2 40				21.707,40	1.000,00	20.707,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							21.707,40	1.000,00	20.707,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-11.507,40	-1.000,00	-10.507,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.622,37	-1.500,00	-10.122,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.622,37	-1.500,00	-10.122,37
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung									
	Operative Gebarung									
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			351,64	400,00	-48,36			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				351,64	400,00	-48,36	0,00	0,00	0,00
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	39.079,02	30.000,00	9.079,02	39.079,02	30.000,00	9.079,02
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Beleuchtung)	2224	3224	24	920,49	1.000,00	-79,51	920,49	1.000,00	-79,51
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.291,81	10.500,00	1.791,81			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				52.291,32	41.500,00	10.791,32	39.999,51	31.000,00	8.999,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-51.939,68	-41.100,00	-10.839,68	-39.999,51	-31.000,00	-8.999,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-51.939,68	-41.100,00	-10.839,68			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	2 40				24.279,83	23.000,00	1.279,83
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							24.279,83	23.000,00	1.279,83
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-24.279,83	-23.000,00	-1.279,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-64.279,34	-54.000,00	-10.279,34
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-64.279,34	-54.000,00	-10.279,34
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhof									
	Operative Gebarung									
2/817000+852300	Grabstellengebühr und Erneuerungsgbühr	2113	3113	12	31.888,70	18.000,00	13.888,70	30.676,20	18.000,00	12.676,20
2/817000+852400	Be- und Enterdigungsgebühr	2113	3113	12	11.840,00	18.000,00	-6.160,00	11.840,00	18.000,00	-6.160,00
2/817000+852800	Benützungsgbühr für Aufbahnhungshalle	2113	3113	12	2.860,00	2.500,00	360,00	2.860,00	2.500,00	360,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				46.588,70	38.500,00	8.088,70	45.376,20	38.500,00	6.876,20
1/817000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	202,69	500,00	-297,31	176,46	500,00	-323,54
1/817000-456000	Büromittel	2221	3221	23	88,64	100,00	-11,36	75,67	100,00	-24,33
1/817000-600000	Strom	2222	3222	24	293,98	700,00	-406,02	600,98	700,00	-99,02

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/817000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	559,18	500,00	59,18	559,18	500,00	59,18
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	307,27	300,00	7,27	307,27	300,00	7,27
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.968,15	5.400,00	1.568,15			
1/817000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	2.232,42	2.600,00	-367,58	2.259,53	2.600,00	-340,47
1/817000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) Gehälter und Betriebskosten	2225	3225	24	10.316,25	8.200,00	2.116,25	10.316,25	8.200,00	2.116,25
1/817000-728000	Entgelte an Gewerbetreibende	2225	3225	24	13.218,00	18.000,00	-4.782,00	13.013,46	18.000,00	-4.986,54
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				34.186,58	36.300,00	-2.113,42	27.308,80	30.900,00	-3.591,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				12.402,12	2.200,00	10.202,12	18.067,40	7.600,00	10.467,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				12.402,12	2.200,00	10.202,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/817000-010000	Gebäude und Bauten		3413	2 40				14.922,37	28.000,00	-13.077,63
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							14.922,37	28.000,00	-13.077,63
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-14.922,37	-28.000,00	13.077,63
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.145,03	-20.400,00	23.545,03
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.145,03	-20.400,00	23.545,03
819	Sonstige öffentliche Einrichtungen									
819000	E-Tankstelle									
Operative Gebarung										
2/819000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	7.241,24	3.900,00	3.341,24	6.950,71	3.900,00	3.050,71
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.241,24	3.900,00	3.341,24	6.950,71	3.900,00	3.050,71
1/819000-600000	Strom	2222	3222	24	354,00	100,00	254,00	354,00	100,00	254,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				354,00	100,00	254,00	354,00	100,00	254,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				6.887,24	3.800,00	3.087,24	6.596,71	3.800,00	2.796,71
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6.887,24	3.800,00	3.087,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6.596,71	3.800,00	2.796,71

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6.596,71	3.800,00	2.796,71
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
820	Wirtschaftshöfe									
820000	Wirtschaftshof (Bauhof)									
Operative Gebarung										
2/820000+808000	Veräußerung von Altmaterial	2116	3116	16	262,33	200,00	62,33	262,33	200,00	62,33
2/820000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.125,79	700,00	1.425,79			
2/820000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13		300,00	-300,00		300,00	-300,00
2/820000+816200	Kostenbeiträge für Gehälter und Betriebskosten	2114	3114	13	127.271,18	111.000,00	16.271,18	127.271,18	111.000,00	16.271,18
2/820000+827000	Personalkostenersatz (Vergütung n. SHG.)	2116	3116	18	2.878,00	2.900,00	-22,00	2.878,00	2.900,00	-22,00
2/820000+863000	Transferzahlungen von AUVA	2121	3121	15	2.228,51		2.228,51	2.228,51		2.228,51
6/820000+871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1		10.000,00	-10.000,00		10.000,00	-10.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				134.765,81	125.100,00	9.665,81	132.640,02	124.400,00	8.240,02
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	3.627,61	5.000,00	-1.372,39	3.442,36	5.000,00	-1.557,64
1/820000-511000	Geldbezüge der Vb II	2211	3211	20	250.452,85	262.300,00	-11.847,15	250.452,85	262.300,00	-11.847,15
1/820000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20		2.300,00	-2.300,00		2.300,00	-2.300,00
1/820000-580000	DG-Beitrag zum Ausgleichsfonds für FB	2212	3212	20	9.205,29	9.800,00	-594,71	9.205,29	9.800,00	-594,71
1/820000-582000	DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	52.144,73	55.000,00	-2.855,27	52.144,73	55.000,00	-2.855,27
1/820000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			6.358,10	8.400,00	-2.041,90			
1/820000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			5.681,50	6.900,00	-1.218,50			
1/820000-600000	Strom	2222	3222	24	3.259,52	4.000,00	-740,48	4.190,55	4.000,00	190,55
1/820000-614000	Instandhaltung vom Gebäude	2224	3224	24	448,71	1.000,00	-551,29	329,09	1.000,00	-670,91
1/820000-618000	Instandhaltung von Einrichtung	2224	3224	24	2.086,53	2.000,00	86,53	2.126,10	2.000,00	126,10
1/820000-631000	Telefon	2222	3222	24	694,72	1.000,00	-305,28	694,72	1.000,00	-305,28
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	731,91	700,00	31,91	731,91	700,00	31,91
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			31.355,37	30.000,00	1.355,37			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/820000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			60,00		60,00			
1/820000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	3.925,14	1.600,00	2.325,14	3.421,07	1.600,00	1.821,07
1/820000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	250,32	200,00	50,32	117,60	200,00	-82,40
1/820000-728000	Entgelte an Gewerbetreibende, Aushilfen	2225	3225	24	1.103,01	1.000,00	103,01	1.103,01	1.000,00	103,01
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				371.385,31	391.200,00	-19.814,69	327.959,28	345.900,00	-17.940,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-236.619,50	-266.100,00	29.480,50	-195.319,26	-221.500,00	26.180,74
6/820000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		10.000,00	-10.000,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-236.619,50	-256.100,00	19.480,50			
Investive Gebarung										
2/820000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP, KPC)		3331	2 33				25.596,56	23.000,00	2.596,56
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							25.596,56	23.000,00	2.596,56
1/820000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	2 40				494,30		494,30
1/820000-010000	Gebäude und Bauten		3413	2 40				19.088,43		19.088,43
5/820000-010000	Gebäude		3413	1 40					20.000,00	-20.000,00
1/820000-040000	Fahrzeuge		3414	2 41				1.447,98	1.500,00	-52,02
1/820000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41				3.790,15	1.500,00	2.290,15
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							24.820,86	23.000,00	1.820,86
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							775,70	0,00	775,70
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-194.543,56	-221.500,00	26.956,44
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-194.543,56	-221.500,00	26.956,44
821	Fuhrpark									
821000	Fuhrpark									
Operative Gebarung										
2/821000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Betriebskosten	2114	3114	13	17.904,30	4.000,00	13.904,30	17.904,30	4.000,00	13.904,30
2/821000+829000	Sonstige Einnahmen von Geräteverleih	2116	3116	18		400,00	-400,00		400,00	-400,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.904,30	4.400,00	13.504,30	17.904,30	4.400,00	13.504,30
1/821000-409000	Gerigwertige Ersatzteile	2221	3221	23	978,81	600,00	378,81	1.093,23	600,00	493,23
1/821000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	17.192,74	10.000,00	7.192,74	17.192,74	10.000,00	7.192,74

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	MVAG	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
		EH	FH							
1/821000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	9.556,94	8.000,00	1.556,94	9.479,94	8.000,00	1.479,94
1/821000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7.911,52	7.400,00	511,52	7.911,52	7.400,00	511,52
1/821000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	473,76	600,00	-126,24	473,76	600,00	-126,24
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				36.113,77	26.600,00	9.513,77	36.151,19	26.600,00	9.551,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.209,47	-22.200,00	3.990,53	-18.246,89	-22.200,00	3.953,11
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.209,47	-22.200,00	3.990,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.246,89	-22.200,00	3.953,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.246,89	-22.200,00	3.953,11
828	Sonstige Märkte									
828000	Jahrmärkte und Kirtage									
Operative Gebarung										
2/828000+852500	Marktstandsgebühren	2113	3113	12	2.505,00	2.500,00	5,00	2.505,00	2.500,00	5,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.505,00	2.500,00	5,00	2.505,00	2.500,00	5,00
1/828000-728100	Entgelte für Werbung	2225	3225	24	3.813,81	5.000,00	-1.186,19	3.813,81	5.000,00	-1.186,19
1/828000-728200	Entgelte für Bewirtung	2225	3225	24	1.206,58	1.200,00	6,58	1.206,58	1.200,00	6,58
1/828000-728300	Entgelte für Reinigung	2225	3225	24	100,43	400,00	-299,57	100,43	400,00	-299,57
1/828000-728400	Entgelte für sonstige Aktivitäten	2225	3225	24	3.400,00	2.500,00	900,00	3.400,00	2.500,00	900,00
1/828000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	572,33	600,00	-27,67	572,33	600,00	-27,67
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.093,15	9.700,00	-606,85	9.093,15	9.700,00	-606,85
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.588,15	-7.200,00	611,85	-6.588,15	-7.200,00	611,85
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.588,15	-7.200,00	611,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.588,15	-7.200,00	611,85

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.588,15	-7.200,00	611,85
83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)										
833	Hallenbäder									
833000	Familienbad									
Operative Gebarung										
2/833000+810000	Leistungserlöse - Stromeinlieferung	2114	3114	13	412,98	600,00	-187,02	412,98	600,00	-187,02
2/833000+810300	Benützungsgebühr	2114	3114	13	91.436,15	79.000,00	12.436,15	91.436,15	79.000,00	12.436,15
2/833000+810600	Benützungsgebühr für Sauna	2114	3114	13	13.237,62	10.000,00	3.237,62	13.237,62	10.000,00	3.237,62
2/833000+810700	Benützungsgebühr für Solarium und Infrarotkabine	2114	3114	13	259,38	300,00	-40,62	259,38	300,00	-40,62
2/833000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	2.424,00	2.000,00	424,00	2.424,00	2.000,00	424,00
2/833000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		642,89	600,00	42,89			
2/833000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	5.800,00	5.800,00		5.800,00	5.800,00	
2/833000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	17,48	100,00	-82,52	17,48	100,00	-82,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				114.230,50	98.400,00	15.830,50	113.587,61	97.800,00	15.787,61
1/833000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.048,61	2.000,00	-951,39	1.129,43	2.000,00	-870,57
1/833000-402000	Werkzeuge	2221	3221	23	10,11	200,00	-189,89	10,11	200,00	-189,89
1/833000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	41.348,11	37.800,00	3.548,11	41.348,11	37.800,00	3.548,11
1/833000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.085,62	1.200,00	-114,38	1.664,99	1.200,00	464,99
1/833000-455000	Chemikalien	2221	3221	23	9.437,55	6.400,00	3.037,55	9.870,46	6.400,00	3.470,46
1/833000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	16,10	100,00	-83,90	10,76	100,00	-89,24
1/833000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.025,40	800,00	225,40	1.025,40	800,00	225,40
1/833000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	811,37	1.000,00	-188,63	801,67	1.000,00	-198,33
1/833000-511000	Geldbezüge der VB II	2211	3211	20	104.089,98	104.700,00	-610,02	104.089,98	104.700,00	-610,02
1/833000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiterinnen und Arbeiter	2211	3211		755,62		755,62	755,62		755,62
1/833000-580000	DG-Beitrag zum Ausgleichsfonds für FB	2212	3212	20	3.856,81	3.900,00	-43,19	3.856,81	3.900,00	-43,19
1/833000-582000	DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	21.841,05	21.400,00	441,05	21.841,05	21.400,00	441,05
1/833000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			5.287,29	4.500,00	787,29			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/833000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			3.108,79	2.900,00	208,79			
1/833000-600000	Strom	2222	3222	24	21.619,19	33.000,00	-11.380,81	21.619,19	33.000,00	-11.380,81
1/833000-614000	Instandhaltung vom Gebäude	2224	3224	24	7.267,81	8.000,00	-732,19	7.259,28	8.000,00	-740,72
1/833000-614100	Instandhaltung von Heizung und Lüftung	2224	3224	24	5.672,51	8.000,00	-2.327,49	5.672,51	8.000,00	-2.327,49
1/833000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	1.894,43	5.000,00	-3.105,57	1.894,43	5.000,00	-3.105,57
1/833000-618000	Instandhaltung von Einrichtung	2224	3224	24	2.273,22	2.000,00	273,22	2.464,02	2.000,00	464,02
1/833000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Dampfbad)	2224	3224	24	1.745,51	500,00	1.245,51	1.745,51	500,00	1.245,51
1/833000-631000	Telefon	2222	3222	24	1.584,03	1.700,00	-115,97	1.588,61	1.700,00	-111,39
1/833000-640200	Beratungskosten	2222	3222	24	1.133,37	500,00	633,37	1.133,37	500,00	633,37
1/833000-650000	Zinsen für Finanzschulden Inland	2241	3241	25	88,90	100,00	-11,10	88,90	100,00	-11,10
1/833000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.443,98	3.400,00	43,98	3.443,98	3.400,00	43,98
1/833000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			58.140,62	57.900,00	240,62			
1/833000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	20.784,45	16.500,00	4.284,45	20.365,19	16.500,00	3.865,19
1/833000-710300	Kammerumlage	2225	3225	24	176,00	200,00	-24,00	176,00	200,00	-24,00
1/833000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) Gehälter und Betriebskosten	2225	3225	24	19.954,83	13.600,00	6.354,83	19.954,83	13.600,00	6.354,83
1/833000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	175,81	100,00	75,81	111,30	100,00	11,30
1/833000-728000	Entgelte an Gewerbetreibende	2225	3225	24	2.667,85	3.000,00	-332,15	2.667,85	3.000,00	-332,15
1/833000-728100	Werbemaßnahmen	2225	3225	24	1.535,44	2.500,00	-964,56	1.644,01	2.500,00	-855,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				343.880,36	342.900,00	980,36	278.233,37	277.600,00	633,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-229.649,86	-244.500,00	14.850,14	-164.645,76	-179.800,00	15.154,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-229.649,86	-244.500,00	14.850,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/833000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41				2.117,43	1.000,00	1.117,43
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.117,43	1.000,00	1.117,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.117,43	-1.000,00	-1.117,43
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-166.763,19	-180.800,00	14.036,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/833000-346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65				1.688,40	1.400,00	288,40
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1.688,40	1.400,00	288,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-1.688,40	-1.400,00	-288,40
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-168.451,59	-182.200,00	13.748,41

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
	Operative Gebarung									
2/840000+811000	Mieten für Sammelplätze GVU	2115	3115	14	3.916,00	4.400,00	-484,00	3.916,00	4.400,00	-484,00
2/840000+811100	Miet- und Pachtertrag Pachtgrund	2115	3115	14	720,00		720,00	644,50		644,50
2/840000+891000	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117			476,00		476,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.112,00	4.400,00	712,00	4.560,50	4.400,00	160,50
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			220,50		220,50			
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	61,50	800,00	-738,50	61,50	800,00	-738,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				282,00	800,00	-518,00	61,50	800,00	-738,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				4.830,00	3.600,00	1.230,00	4.499,00	3.600,00	899,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				4.830,00	3.600,00	1.230,00			
	Investive Gebarung									
2/840000+001000	Unbebaute Grundstücke		3312	2				80.000,00		-80.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	80.000,00	-80.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	80.000,00	-80.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4.499,00	83.600,00	-79.101,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4.499,00	83.600,00	-79.101,00
841	Grundstücksgleiche Rechte									
841000	Fischereirechte									
	Operative Gebarung									
2/841000+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	1.449,89	1.300,00	149,89	1.449,89	1.300,00	149,89
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.449,89	1.300,00	149,89	1.449,89	1.300,00	149,89
1/841000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	96,68	200,00	-103,32	96,68	200,00	-103,32
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				96,68	200,00	-103,32	96,68	200,00	-103,32
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.353,21	1.100,00	253,21	1.353,21	1.100,00	253,21

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.353,21	1.100,00	253,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.353,21	1.100,00	253,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.353,21	1.100,00	253,21
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
846400	Gemeindehaus (Arzthaus) Birkenweg 10									
Operative Gebarung										
2/846400+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	12.185,37	12.200,00	-14,63	12.155,45	12.200,00	-44,55
2/846400+811100	Betriebskosten	2115	3115	14	10.930,85	7.500,00	3.430,85	10.037,13	7.500,00	2.537,13
2/846400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.185,71	1.200,00	-14,29			
2/846400+868000	Transfers von privaten Haushalten - Umbau 2022	2124	3124	16	13.833,00	24.000,00	-10.167,00	13.819,90	24.000,00	-10.180,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				38.134,93	44.900,00	-6.765,07	36.012,48	43.700,00	-7.687,52
1/846400-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	890,42	3.000,00	-2.109,58	890,42	3.000,00	-2.109,58
1/846400-600000	Strom	2222	3222	24	1.231,26	2.400,00	-1.168,74	680,12	2.400,00	-1.719,88
1/846400-614000	Instandhaltung vom Gebäude	2224	3224	24	9.641,53	3.800,00	5.841,53	9.641,53	3.800,00	5.841,53
1/846400-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	369,76	300,00	69,76	369,76	300,00	69,76
1/846400-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	2.640,20	12.500,00	-9.859,80	2.640,20	12.500,00	-9.859,80
1/846400-670000	Versicherungen	2222	3222	24	763,92	700,00	63,92	763,92	700,00	63,92
1/846400-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11.448,75	11.400,00	48,75			
1/846400-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	2.305,31	3.000,00	-694,69	2.305,31	3.000,00	-694,69
1/846400-728000	Entgelte an Gewerbetreibende	2225	3225	24	391,60	300,00	91,60	388,79	300,00	88,79
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.682,75	37.400,00	-7.717,25	17.680,05	26.000,00	-8.319,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				8.452,18	7.500,00	952,18	18.332,43	17.700,00	632,43
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				8.452,18	7.500,00	952,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
5/846400-010000	Gebäude und Bauten		3413	1				246.852,47	500.000,00	-253.147,53
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							246.852,47	500.000,00	-253.147,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-246.852,47	-500.000,00	253.147,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-228.520,04	-482.300,00	253.779,96
Finanzierungstätigkeit										
6/846400+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1				500.000,00	500.000,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							500.000,00	500.000,00	0,00
1/846400-346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65				6.668,00	6.700,00	-32,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							6.668,00	6.700,00	-32,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							493.332,00	493.300,00	32,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							264.811,96	11.000,00	253.811,96
846500	Startwohnungen Lindenweg 1									
Operative Gebarung										
2/846500+811000	Einnahmen aus Vermietung - Bauzins	2115	3115	14	996,12	800,00	196,12	996,12	800,00	196,12
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				996,12	800,00	196,12	996,12	800,00	196,12
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				996,12	800,00	196,12	996,12	800,00	196,12
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				996,12	800,00	196,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							996,12	800,00	196,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							996,12	800,00	196,12
846700	Pfandler-Haus									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/846700-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	53,60	100,00	-46,40	53,60	100,00	-46,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				53,60	100,00	-46,40	53,60	100,00	-46,40

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-53,60	-100,00	46,40	-53,60	-100,00	46,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-53,60	-100,00	46,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-53,60	-100,00	46,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-53,60	-100,00	46,40
846800	Gemeindehaus Hauptstraße 2									
Operative Gebarung										
2/846800+811000	Miete	2115	3115		2.554,50		2.554,50	2.554,50		2.554,50
2/846800+811100	Betriebskosten	2115	3115		250,00		250,00	250,00		250,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.804,50	0,00	2.804,50	2.804,50	0,00	2.804,50
1/846800-600000	Energiebezüge - Strom	2222	3222		363,94		363,94	363,94		363,94
1/846800-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224		869,68		869,68	869,68		869,68
1/846800-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.051,99	1.100,00	-48,01	1.051,99	1.100,00	-48,01
1/846800-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.954,56	1.400,00	554,56	1.826,78	1.400,00	426,78
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.240,17	2.500,00	1.740,17	4.112,39	2.500,00	1.612,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.435,67	-2.500,00	1.064,33	-1.307,89	-2.500,00	1.192,11
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.435,67	-2.500,00	1.064,33			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.307,89	-2.500,00	1.192,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.307,89	-2.500,00	1.192,11
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Wasserversorgung									
	Operative Gebarung									
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			15.928,12	14.900,00	1.028,12			
2/850000+816000	Kostenbeiträge für Leistung der WV	2114	3114	13	1.900,00	1.900,00		1.900,00	1.900,00	
2/850000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.090,85	1.000,00	90,85			
2/850000+823200	Zinserträge aus Rücklagen	2131	3131	14	272,11	100,00	172,11	272,11	100,00	172,11
2/850000+829000	Sonstige Einnahmen (Ersätze)	2116	3116	18		200,00	-200,00		200,00	-200,00
2/850000+852100	Benützungsgebühren	2113	3113	12	116.134,93	128.800,00	-12.665,07	116.941,19	128.800,00	-11.858,81
2/850000+852200	Bereitstellungsgebühren	2113	3113	12	47.036,65	45.600,00	1.436,65	46.316,89	45.600,00	716,89
2/850000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	3.641,05	3.600,00	41,05	3.641,05	3.600,00	41,05
6/850000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	20.000,00		20.000,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				206.003,71	196.100,00	9.903,71	169.071,24	180.200,00	-11.128,76
1/850000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	496,80	500,00	-3,20	496,80	500,00	-3,20
1/850000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	95,09	100,00	-4,91	95,09	100,00	-4,91
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24	6.461,85	21.900,00	-15.438,15	11.088,51	21.900,00	-10.811,49
1/850000-618000	Instandhaltung von Einrichtung	2224	3224	24	14.743,58	20.000,00	-5.256,42	14.342,73	20.000,00	-5.657,27
1/850000-619100	Instandhaltung von Entkeimungsanlage	2224	3224	24	1.675,61	1.600,00	75,61	1.675,61	1.600,00	75,61
1/850000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	667,55	700,00	-32,45	667,55	700,00	-32,45
1/850000-640100	Untersuchungskosten	2222	3222	24	3.150,45	6.000,00	-2.849,55	3.150,45	6.000,00	-2.849,55
1/850000-650000	Zinsen für Finanzschulden	2241	3241	25	5.659,93	10.100,00	-4.440,07	5.659,93	10.100,00	-4.440,07
1/850000-650100	Zinsen für Finanzschulden intern	2241	3241	25	30,00	100,00	-70,00	30,00	100,00	-70,00
1/850000-670000	Versicherung	2222	3222	24	392,63	400,00	-7,37	392,63	400,00	-7,37
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			30.271,56	28.700,00	1.571,56			
1/850000-710000	Öffentliche Abgaben und Gebrauchsabgabe	2225	3225	24	3.652,15	3.700,00	-47,85	3.652,15	3.700,00	-47,85
1/850000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) Gehälter und Betriebskosten	2225	3225	24	23.663,33	17.400,00	6.263,33	23.663,33	17.400,00	6.263,33
1/850000-728000	Wasserankauf, Entgelte Gewerbetreibende	2225	3225	24	7.042,79	6.000,00	1.042,79	6.747,34	6.000,00	747,34

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/850000-752000	Lfd.Transferzahlung an GVU Bezirk Scheibbs	2231	3231	26	3.905,96	3.300,00	605,96	4.980,28	3.300,00	1.680,28
1/850000-764000	Entschädigung für Ernteentgang	2234	3234	27	6.438,87	6.100,00	338,87	6.438,87	6.100,00	338,87
1/850000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225			20.000,00		20.000,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				128.348,15	126.600,00	1.748,15	83.081,27	97.900,00	-14.818,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				77.655,56	69.500,00	8.155,56	85.989,97	82.300,00	3.689,97
6/850000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1		52.000,00	-52.000,00			
1/850000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			20.272,11	30.000,00	-9.727,89			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-20.272,11	22.000,00	-42.272,11	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				57.383,45	91.500,00	-34.116,55			
Investive Gebarung										
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)		3331	33				3.153,10	3.100,00	53,10
6/850000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33				435,67		435,67
6/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten - Anschlussabgaben		3334	1 34				4.832,20	5.000,00	-167,80
2/850000+307001	Kapitaltransfers von privaten Haushalten Anschlussabgaben - übrig		3334	34				20.379,79	5.000,00	15.379,79
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							28.800,76	13.100,00	15.700,76
1/850000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41					1.000,00	-1.000,00
5/850000-050000	Sonderanlagen Weiterbau		3412	1 40				113.988,17	299.500,00	-185.511,83
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							113.988,17	300.500,00	-186.511,83
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-85.187,41	-287.400,00	202.212,59
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							802,56	-205.100,00	205.902,56
Finanzierungstätigkeit										
6/850000+336000	Innere Anleihen/Darlehen (Verbindlichkeit)		3511	1				24.000,00	24.000,00	
6/850000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55				150.000,00	189.000,00	-39.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							174.000,00	213.000,00	-39.000,00
1/850000-336000	Innere Anleihen/Darlehen (Verbindlichkeit)		3611					6.000,00	6.000,00	
1/850000-342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden - Tilgung interne Darlehen		3611	64					24.000,00	-24.000,00
5/850000-342000	Sondertilgung - Umbuchung Internes Darlehen		3611	1				24.000,00		24.000,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	MVAG	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
		EH	FH							
1/850000-346000	Schuldentilgung von Finanzunternehmen		3614	65				13.000,00	13.000,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							43.000,00	43.000,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							131.000,00	170.000,00	-39.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							131.802,56	-35.100,00	166.902,56
850001	Wasserversorgung Schachau-Waasen									
	Operative Gebarung									
2/850001+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		2.208,13					2.208,13
2/850001+823200	Zinserträge aus Rücklage	2131	3131	14	45,35			45,35		45,35
2/850001+852100	Benützungsgebühren	2113	3113		288,00	12.800,00	-12.512,00	288,00	12.800,00	-12.512,00
2/850001+852200	Bereitstellungsgebühren	2113	3113		1.635,00	3.200,00	-1.565,00	1.635,00	3.200,00	-1.565,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.176,48	16.000,00	-11.823,52	1.968,35	16.000,00	-14.031,65
1/850001-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/850001-600000	Strom	2222	3222		315,00	2.000,00	-1.685,00	210,00	2.000,00	-1.790,00
1/850001-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224			500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/850001-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222		17,85	100,00	-82,15	17,85	100,00	-82,15
1/850001-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	10.473,30	11.400,00	-926,70	10.473,30	11.400,00	-926,70
1/850001-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Löhne und Gehälter, Betriebskosten	2225	3225		20.942,77	1.000,00	19.942,77	20.942,77	1.000,00	19.942,77
1/850001-728000	Wasserankauf	2225	3225			6.500,00	-6.500,00		6.500,00	-6.500,00
1/850001-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231		300,00	300,00		300,00	300,00	
1/850001-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234		90,00		90,00	90,00		90,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32.138,92	22.800,00	9.338,92	32.033,92	22.800,00	9.233,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-27.962,44	-6.800,00	-21.162,44	-30.065,57	-6.800,00	-23.265,57
6/850001+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1		4.100,00	-4.100,00			
1/850001-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			45,35		45,35			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-45,35	4.100,00	-4.145,35	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-28.007,79	-2.700,00	-25.307,79			
	Investive Gebarung									
6/850001+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten - Anschlussabgaben		3334	1 34				39.605,79	75.000,00	-35.394,21
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							39.605,79	75.000,00	-35.394,21
5/850001-050000	Sonderanlagen		3412	1 40				227.785,60	364.900,00	-137.114,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							227.785,60	364.900,00	-137.114,40

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-188.179,81	-289.900,00	101.720,19
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-218.245,38	-296.700,00	78.454,62
Finanzierungstätigkeit										
6/850001+336000	Innere Anleihen/Darlehen (Verbindlichkeit)		3511	1					70.000,00	-70.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	70.000,00	-70.000,00
1/850001-336000	Innere Anleihen/Darlehen (Verbindlichkeit)		3611						7.000,00	-7.000,00
1/850001-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				30.000,00	30.000,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							30.000,00	37.000,00	-7.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-30.000,00	33.000,00	-63.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-248.245,38	-263.700,00	15.454,62
850002	Wasserversorgung Oberndorf Süd									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850002-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222		5,76		5,76	5,76		5,76
1/850002-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		35.000,00	-35.000,00		35.000,00	-35.000,00
1/850002-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225		8.628,85		8.628,85	8.628,85		8.628,85
1/850002-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wasserankauf	2225	3225		81,60		81,60			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.716,21	35.000,00	-26.283,79	8.634,61	35.000,00	-26.365,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.716,21	-35.000,00	26.283,79	-8.634,61	-35.000,00	26.365,39
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.716,21	-35.000,00	26.283,79			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/850002-050000	Sonderanlagen		3412	1 40				35.671,60	1.999.600,00	-1.963.928,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							35.671,60	1.999.600,00	-1.963.928,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-35.671,60	-1.999.600,00	1.963.928,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-44.306,21	-2.034.600,00	1.990.293,79
Finanzierungstätigkeit										
6/850002+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55					2.000.000,00	-2.000.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	2.000.000,00	-2.000.000,00
1/850002-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65					10.000,00	-10.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	10.000,00	-10.000,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	1.990.000,00	-1.990.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-44.306,21	-44.600,00	293,79
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+810000	Leistungserlöse - Stromeinspeiseentgelt	2114	3114	13	4.418,26	10.000,00	-5.581,74	4.418,26	10.000,00	-5.581,74
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			50.007,11	47.100,00	2.907,11			
2/851000+820000	Zinsen von Darlehen und Wertpapieren	2131	3131	14	30,00	100,00	-70,00	30,00	100,00	-70,00
2/851000+823200	Zinserträge aus Rücklagen	2131	3131	14	1.496,66	300,00	1.196,66	1.496,66	300,00	1.196,66
2/851000+852100	Benützungsgebühren	2113	3113	12	306.038,14	300.000,00	6.038,14	305.468,85	300.000,00	5.468,85
2/851000+860000	Laufende Transferzahlung vom Bund-KPC Zinsen	2121	3121	15	18.154,55	18.200,00	-45,45	18.154,55	18.200,00	-45,45
2/851000+861200	Zinsenzuschuß vom Land Kommuna Kommunalkredit	2121	3121	15		12.000,00	-12.000,00		12.000,00	-12.000,00
6/851000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	40.000,00		40.000,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				420.144,72	387.700,00	32.444,72	329.568,32	340.600,00	-11.031,68
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	205,70	1.000,00	-794,30	205,70	1.000,00	-794,30
1/851000-455000	Chemikalien	2221	3221	23	1.819,03	4.800,00	-2.980,97	1.819,03	4.800,00	-2.980,97
1/851000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	90,32	100,00	-9,68	90,32	100,00	-9,68
1/851000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	28,97	100,00	-71,03	28,97	100,00	-71,03
1/851000-600000	Strom	2222	3222	24	11.007,10	12.000,00	-992,90	11.007,10	12.000,00	-992,90
1/851000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen	2224	3224	24	6.694,02	25.000,00	-18.305,98	4.526,52	25.000,00	-20.473,48
1/851000-618000	Instandhaltung von Einrichtung	2224	3224	24	2.290,17	5.000,00	-2.709,83	2.290,17	5.000,00	-2.709,83
1/851000-631000	Telefon	2222	3222	24	811,17	600,00	211,17	811,17	600,00	211,17
1/851000-640100	Untersuchungskosten	2222	3222	24	3.433,72	3.200,00	233,72	3.433,72	3.200,00	233,72
1/851000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	744,75	1.500,00	-755,25	744,75	1.500,00	-755,25
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.333,04	1.300,00	33,04	1.333,04	1.300,00	33,04
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			126.888,95	125.400,00	1.488,95			
1/851000-710000	Öffentliche Abgaben und Gebrauchsabgabe	2225	3225	24	3.784,17	3.900,00	-115,83	3.794,73	3.900,00	-105,27
1/851000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) Gehälter und Betriebskosten	2225	3225	24	25.386,85	18.600,00	6.786,85	25.386,85	18.600,00	6.786,85
1/851000-728000	Entgelte an Gewerbetreibende	2225	3225	24	13.120,08	9.500,00	3.620,08	13.120,08	9.500,00	3.620,08
1/851000-752000	Lfd.Transferzahlung an GVU Bezirk Scheibbs	2231	3231	26	6.955,07	7.000,00	-44,93	8.029,39	7.000,00	1.029,39

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/851000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	1.000,00		1.000,00	1.000,00		1.000,00
1/851000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225			40.000,00		40.000,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				245.593,11	219.000,00	26.593,11	77.621,54	93.600,00	-15.978,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				174.551,61	168.700,00	5.851,61	251.946,78	247.000,00	4.946,78
6/851000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1		41.100,00	-41.100,00			
2/851000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				70.000,00	-70.000,00			
1/851000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			57.526,66	80.000,00	-22.473,34			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-57.526,66	31.100,00	-88.626,66	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				117.024,95	199.800,00	-82.775,05			
Investive Gebarung										
2/851000+242000	Rückzahlung Internes Darlehen		3321	52				24.000,00	24.000,00	
2/851000+288000	Innere Anleihen/Darlehen (Forderung)		3321					6.000,00		6.000,00
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)		3331	33				12.772,21	13.100,00	-327,79
6/851000+300000	Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33				9.151,00		9.151,00
6/851000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33				871,33		871,33
6/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten - Anschlussabgaben		3334	1 34				9.872,82	8.000,00	1.872,82
2/851000+307001	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34				34.185,13	5.000,00	29.185,13
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							96.852,49	50.100,00	46.752,49
1/851000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41					1.000,00	-1.000,00
5/851000-050000	Sonderanlagen Weiterbau		3412	1 40				267.635,69	350.000,00	-82.364,31
1/851000-288000	Innere Anleihen/Darlehen (Forderung)		3421					24.000,00	70.000,00	-46.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							291.635,69	421.000,00	-129.364,31
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-194.783,20	-370.900,00	176.116,80
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							57.163,58	-123.900,00	181.063,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-346000	Darlehenstilgung Kreditinstitute		3614	65				32.540,99	32.900,00	-359,01
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							32.540,99	32.900,00	-359,01
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-32.540,99	-32.900,00	359,01

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							24.622,59	-156.800,00	181.422,59
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Müllbeseitigung									
	Operative Gebarung									
2/852000+861010	Landestransfer Gebührenbremse 2024	2121	3121		50.089,00		50.089,00	50.089,00		50.089,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				50.089,00	0,00	50.089,00	50.089,00	0,00	50.089,00
1/852000-755000	Transfers an Unternehmen Gebührenbremse 2024	2233	3233		50.089,00		50.089,00	50.089,00		50.089,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				50.089,00	0,00	50.089,00	50.089,00	0,00	50.089,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
859000	Breitbandausbau									
	Operative Gebarung									
2/859000+864000	Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2123	3123	16	91.589,88	88.000,00	3.589,88	91.589,88	88.000,00	3.589,88
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				91.589,88	88.000,00	3.589,88	91.589,88	88.000,00	3.589,88
1/859000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			465,77	500,00	-34,23			
1/859000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) Gehälter und Betriebskosten	2225	3225	24	3.158,82	34.800,00	-31.641,18	3.158,82	34.800,00	-31.641,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.624,59	35.300,00	-31.675,41	3.158,82	34.800,00	-31.641,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				87.965,29	52.700,00	35.265,29	88.431,06	53.200,00	35.231,06
6/859000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		19.600,00	-19.600,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	19.600,00	-19.600,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				87.965,29	72.300,00	15.665,29			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/859000-050000	Sonderanlagen		3412	1 40				9.931,71	20.000,00	-10.068,29
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							9.931,71	20.000,00	-10.068,29
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-9.931,71	-20.000,00	10.068,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							78.499,35	33.200,00	45.299,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							78.499,35	33.200,00	45.299,35
859001	GMO Glasfaserausbau									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/859001+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301	1		20.000,00	-20.000,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	20.000,00	-20.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/859001-050000	Sonderanlagen		3412	1 40				372,40	20.000,00	-19.627,60
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							372,40	20.000,00	-19.627,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-372,40	-20.000,00	19.627,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-372,40	-20.000,00	19.627,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-372,40	-20.000,00	19.627,60

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+829000	Sonstige Erträge (Jahreserklärung, Prüfergebnisse)	2116	3116	18	644,32		644,32	644,32		644,32
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				644,32	0,00	644,32	644,32	0,00	644,32
1/900000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	174,28	200,00	-25,72	174,28	200,00	-25,72
1/900000-752000	Lfd.Transferzahlung an GVV Bezirk Scheibbs	2231	3231	26	7.080,50	6.800,00	280,50	8.164,28	6.800,00	1.364,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.254,78	7.000,00	254,78	8.338,56	7.000,00	1.338,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.610,46	-7.000,00	389,54	-7.694,24	-7.000,00	-694,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.610,46	-7.000,00	389,54			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.694,24	-7.000,00	-694,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.694,24	-7.000,00	-694,24
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Zinserträge	2131	3131	14	5.191,65	100,00	5.091,65	5.191,65	100,00	5.091,65
2/910000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116		114,00		114,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.305,65	100,00	5.205,65	5.191,65	100,00	5.091,65
1/910000-650000	Zinsen von Girokonten	2241	3241	25	-1.740,44		-1.740,44			
1/910000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244		6.503,69	3.500,00	3.003,69	6.503,69	3.500,00	3.003,69

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/910000-729690	Cent.Differenzen	2225	3225	24	-9,46	100,00	-109,46	-9,48	100,00	-109,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.753,79	3.600,00	1.153,79	6.494,21	3.600,00	2.894,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				551,86	-3.500,00	4.051,86	-1.302,56	-3.500,00	2.197,44
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				551,86	-3.500,00	4.051,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.302,56	-3.500,00	2.197,44
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.302,56	-3.500,00	2.197,44
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/912000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			1.907,23			1.907,23		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-1.907,23	0,00	-1.907,23	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.907,23	0,00	-1.907,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	25.814,38	31.000,00	-5.185,62	25.166,62	31.000,00	-5.833,38
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	160.469,12	175.000,00	-14.530,88	159.591,01	175.000,00	-15.408,99
2/920000+833000	Kommunalabgabe	2111	3111	10	306.654,97	310.000,00	-3.345,03	313.493,72	310.000,00	3.493,72
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	2111	3111	10	2.098,21	2.500,00	-401,79	2.098,21	2.500,00	-401,79
2/920000+838000	Hundeabgabe	2111	3111	10	2.510,50	1.800,00	710,50	2.417,00	1.800,00	617,00
2/920000+841000	Gebrauchsabgabe	2111	3111	10	17.056,52	17.000,00	56,52	17.056,52	17.000,00	56,52
2/920000+849000	Nebengebühren	2111	3111	10	598,76	600,00	-1,24	465,59	600,00	-134,41
2/920000+850000	Aufschließungsbeiträge	2111	3111	10	50.546,22	50.000,00	546,22	51.457,74	50.000,00	1.457,74
2/920000+853000	Jagdpacht - Gemeindeanteil	2111	3111	10	1.200,00	1.200,00		1.200,00	1.200,00	
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	1.351,40	1.600,00	-248,60	1.351,40	1.600,00	-248,60
2/920000+856100	Verwaltungsabgaben Standesamt	2111	3111	10	478,40	400,00	78,40	478,40	400,00	78,40
2/920000+856300	Verwaltungsabgaben Totenbeschau	2111	3111	10	1.425,00	1.000,00	425,00	1.425,00	1.000,00	425,00
2/920000+856400	Verwaltungsabgaben Baukommission	2111	3111	10	6.701,12	7.500,00	-798,88	6.553,62	7.500,00	-946,38
2/920000+856500	Verwaltungsabgaben Staatsbürgerschaft	2111	3111	10	95,40	200,00	-104,60	95,40	200,00	-104,60
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	280,00	600,00	-320,00	280,00	600,00	-320,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				577.280,00	600.400,00	-23.120,00	583.130,23	600.400,00	-17.269,77
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				577.280,00	600.400,00	-23.120,00	583.130,23	600.400,00	-17.269,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				577.280,00	600.400,00	-23.120,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							583.130,23	600.400,00	-17.269,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							583.130,23	600.400,00	-17.269,77

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
921000	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
Operative Gebarung										
2/921000+834100	Fremdenverkehrsabgaben Nächtigungstaxe	2111	3111	10	1.420,27	200,00	1.220,27	1.420,27	200,00	1.220,27
2/921000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	15.639,64		15.639,64	15.639,64		15.639,64
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.059,91	200,00	16.859,91	17.059,91	200,00	16.859,91
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				17.059,91	200,00	16.859,91	17.059,91	200,00	16.859,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				17.059,91	200,00	16.859,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							17.059,91	200,00	16.859,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							17.059,91	200,00	16.859,91
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+859400	Nach abgestuftem Bevölkerungsschlüssel (incl. Einkommensteuer)	2112	3112	11	3.039.888,70	3.079.000,00	-39.111,30	3.039.888,70	3.079.000,00	-39.111,30
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.039.888,70	3.079.000,00	-39.111,30	3.039.888,70	3.079.000,00	-39.111,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				3.039.888,70	3.079.000,00	-39.111,30	3.039.888,70	3.079.000,00	-39.111,30
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.039.888,70	3.079.000,00	-39.111,30			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.039.888,70	3.079.000,00	-39.111,30

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.039.888,70	3.079.000,00	-39.111,30
94 Finanzaufwendungen und Zuschüsse										
940 Bedarfszuweisungen										
940000 Landeszuschüsse										
Operative Gebarung										
2/940000+861000	Transferzahlung vom Land - Strukturhilfe	2121	3121	15	282.929,73	274.400,00	8.529,73	282.929,73	274.400,00	8.529,73
2/940000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	160.000,00	159.800,00	200,00	160.000,00	159.800,00	200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				442.929,73	434.200,00	8.729,73	442.929,73	434.200,00	8.729,73
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				442.929,73	434.200,00	8.729,73	442.929,73	434.200,00	8.729,73
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				442.929,73	434.200,00	8.729,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							442.929,73	434.200,00	8.729,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							442.929,73	434.200,00	8.729,73
941 Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG										
941000 Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG (§21)										
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Transfers von Bund, FAG-Zuweisung Strukturfonds §24(1)	2121	3121	15	212.978,00	172.000,00	40.978,00	212.978,00	172.000,00	40.978,00
2/941000+860100	Transfers von Bund, FAG-Zuweisung ABVS-Beitrag §24(2)	2121	3121	15	27.193,00	14.700,00	12.493,00	27.193,00	14.700,00	12.493,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				240.171,00	186.700,00	53.471,00	240.171,00	186.700,00	53.471,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
SU 22 / 32						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1						240.171,00	186.700,00	53.471,00	240.171,00	186.700,00	53.471,00
SU 23						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00						240.171,00	186.700,00	53.471,00			
Investive Gebarung											
SU 33									0,00	0,00	0,00
SU 34									0,00	0,00	0,00
SA2									0,00	0,00	0,00
SA3									240.171,00	186.700,00	53.471,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35									0,00	0,00	0,00
SU 36									0,00	0,00	0,00
SA4									0,00	0,00	0,00
SA5									240.171,00	186.700,00	53.471,00
946											
946000											
Operative Gebarung											
2/946000+861000				2121	3121	26.077,40		26.077,40	26.077,40		26.077,40
SU 21 / 31						26.077,40	0,00	26.077,40	26.077,40	0,00	26.077,40
SU 22 / 32						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1						26.077,40	0,00	26.077,40	26.077,40	0,00	26.077,40
SU 23						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00						26.077,40	0,00	26.077,40			
Investive Gebarung											
SU 33									0,00	0,00	0,00
SU 34									0,00	0,00	0,00
SA2									0,00	0,00	0,00
SA3									26.077,40	0,00	26.077,40
Finanzierungstätigkeit											
SU 35									0,00	0,00	0,00
SU 36									0,00	0,00	0,00
SA4									0,00	0,00	0,00
SA5									26.077,40	0,00	26.077,40

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
947	Sonstige Zuschüsse der Länder									
947000	Sonstige Landeszuschüsse - Strukturhilfe									
Operative Gebarung										
2/947000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		65.000,00	-65.000,00		65.000,00	-65.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	65.000,00	-65.000,00	0,00	65.000,00	-65.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	65.000,00	-65.000,00	0,00	65.000,00	-65.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	65.000,00	-65.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	65.000,00	-65.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	65.000,00	-65.000,00
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre									
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)									
990000	Überschüsse und Abgänge									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/990000-795077	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		2401		325.092,14		325.092,14			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-325.092,14	0,00	-325.092,14	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-325.092,14	0,00	-325.092,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								
SU 36							0,00	0,00	0,00
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								
SA4							0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5							0,00	0,00	0,00
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163001	Autokauf FF Oberndorf (2000 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	200.000,00	-200.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	200.000,00	-200.000,00	0,00	0,00
	5/163000-040000	Fahrzeuge		200.000,00	-200.000,00		
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	65.000,00	65.000,00
	6/163000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere				65.000,00	65.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	135.000,00	135.000,00
	203462/600	FF Oberndorf - Ankauf HLF3 - Anzahlung				135.000,00	135.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163001			0,00	-200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163002	FF Hub-Lehen Zubau Nebengebäude und Heizung (2024 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		64.140,99	85.000,00	-20.859,01	0,00	64.140,99
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		64.140,99	85.000,00	-20.859,01	0,00	64.140,99
	1/163000-010000 Gebäude und Bauten		64.140,99	85.000,00	-20.859,01		64.140,99
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		36.000,00	85.000,00	-49.000,00	0,00	36.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	40.000,00	-40.000,00	0,00	0,00
	6/163000+301001 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Energiespar-BZ)			10.000,00	-10.000,00		
	2/163000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln			30.000,00	-30.000,00		
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	36.000,00
	2/163000+895001 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		36.000,00	36.000,00			36.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	9.000,00	-9.000,00	0,00	0,00
	6/163000+300001 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP, KPC)			9.000,00	-9.000,00		
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1163002		-28.140,99	0,00	-28.140,99	0,00	-28.140,99
	offene Verbindlichkeiten		90,36				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1240001	Kindergarten 2 u. TBE (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		386.588,92	650.000,00	-263.411,08	0,00	386.588,92
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		386.588,92	650.000,00	-263.411,08	0,00	386.588,92
	5/240001-001000	Unbebaute Grundstücke	157.188,92	150.000,00	7.188,92		157.188,92
	5/240001-010000	Gebäude und Bauten	29.400,00	500.000,00	-470.600,00		29.400,00
	5/240001-794001	Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	200.000,00		200.000,00		200.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		323.864,50	500.000,00	-176.135,50	150.000,00	473.864,50
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		173.864,50	82.000,00	91.864,50	0,00	173.864,50
	6/240001+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP)	173.864,50	82.000,00	91.864,50		173.864,50
	Darlehen/Innere Darlehen		150.000,00	418.000,00	-268.000,00	150.000,00	300.000,00
	199047/599	Kindergarten 2 u. TBE - 2023 - Grundkauf				150.000,00	150.000,00
	199047/602	Kindergarten 2 u. TBE - 2024 - Raika	150.000,00	418.000,00	-268.000,00		150.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240001			-62.724,42	-150.000,00	87.275,58	150.000,00	87.275,58
	offene Verbindlichkeiten		30.400,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1262001	LED-Umstellung Sportplatz (2024 bis 2026)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
	6/262000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP)		10.000,00		10.000,00		10.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1262001			10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
1612000	Straßen - und Wegebau (2000 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	82.119,51	368.800,00	-286.680,49	355.367,54	437.487,05
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	82.119,51	368.800,00	-286.680,49	355.367,54	437.487,05
5/612000-002000	Straßenbauten				16.633,77	16.633,77
5/612000-002050	Siedlungsstraßenbau im Ort	82.119,51	368.800,00	-286.680,49	338.733,77	420.853,28
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	190.000,00	230.000,00	-40.000,00	498.147,40	688.147,40
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	52.504,00	52.504,00
6/612000+829910	Sonstige Erträge - Zuführung				52.504,00	52.504,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	190.000,00	230.000,00	-40.000,00	415.000,00	605.000,00
6/612000+871000	Beitrag des Landes Bedarfszuweisung	190.000,00	230.000,00	-40.000,00	415.000,00	605.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	30.643,40	30.643,40
6/612000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern				26.643,40	26.643,40
2/612000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere				4.000,00	4.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612000		107.880,49	-138.800,00	246.680,49	142.779,86	250.660,35
	offene Verbindlichkeiten	1.374,41				
	offene Forderungen	0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1710000	Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau (2000 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		9.972,20	41.600,00	-31.627,80	255.665,95	265.638,15
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		9.972,20	41.600,00	-31.627,80	255.665,95	265.638,15
	5/710000-002000 Straßenbauten		9.972,20	41.600,00	-31.627,80	255.665,95	265.638,15
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		33.198,94	92.800,00	-59.601,06	204.416,73	237.615,67
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	9.312,59	9.312,59
	6/710000+829910 Sonstige Erträge - Zuführung von operativer Gebarung					9.312,59	9.312,59
	Bedarfszuweisungen/KTZ		22.000,00	70.000,00	-48.000,00	139.887,11	161.887,11
	6/710000+301000 Kapitaltransfers von Ländern ST8		11.000,00	20.000,00	-9.000,00	67.353,78	78.353,78
	6/710000+871000 Landesbeitrag BZ		11.000,00	50.000,00	-39.000,00	72.533,33	83.533,33
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	24.100,00	24.100,00
	6/710000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen					11.200,00	11.200,00
	6/710000+894001 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen					12.900,00	12.900,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		11.198,94	22.800,00	-11.601,06	31.117,03	42.315,97
	6/710000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten		11.198,94	22.800,00	-11.601,06	31.117,03	42.315,97
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1710000			23.226,74	51.200,00	-27.973,26	-51.249,22	-28.022,48
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1789000	Gewerbegrund Ankauf (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		231.554,15	200.000,00	31.554,15	348.098,50	579.652,65
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		231.554,15	200.000,00	31.554,15	348.098,50	579.652,65
	5/789000-001000 Unbebaute Grundstücke		231.554,15	200.000,00	31.554,15	348.098,50	579.652,65
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		422.000,00	548.100,00	-126.100,00	0,00	422.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	120.000,00	-120.000,00	0,00	0,00
	6/789000+001000 Unbebaute Grundstücke			120.000,00	-120.000,00		
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		72.000,00	78.100,00	-6.100,00	0,00	72.000,00
	6/789000+895001 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		72.000,00	78.100,00	-6.100,00		72.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen		350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00
	203462/598 Gewerbegrund Ankauf 2023 -		350.000,00	350.000,00			350.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1789000			190.445,85	348.100,00	-157.654,15	-348.098,50	-157.652,65
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1820000	Bauhof (2000 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	5/820000-010000 Gebäude			20.000,00	-20.000,00		
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	6/820000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln			10.000,00	-10.000,00		
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	6/820000+895001 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen			10.000,00	-10.000,00		
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1820000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1846400	Zubau Arzthaus (2000 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		246.852,47	500.000,00	-253.147,53	0,00	246.852,47
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		246.852,47	500.000,00	-253.147,53	0,00	246.852,47
5/846400-010000	Gebäude und Bauten		246.852,47	500.000,00	-253.147,53		246.852,47
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen		500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
203462/606	Zubau Arzthaus 2024		500.000,00	500.000,00			500.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1846400			253.147,53	0,00	253.147,53	0,00	253.147,53
	offene Verbindlichkeiten		18.675,29				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1850000	Wasserleitung (2000 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		137.988,17	299.500,00	-161.511,83	281.716,18	419.704,35
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		137.988,17	299.500,00	-161.511,83	281.716,18	419.704,35
	5/850000-050000	Sonderanlagen Weiterbau	113.988,17	299.500,00	-185.511,83	281.716,18	395.704,35
	5/850000-342000	Sondertilgung - Umbuchung Internes Darlehen	24.000,00		24.000,00		24.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		199.267,87	270.000,00	-70.732,13	311.245,17	510.513,04
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		20.000,00	0,00	20.000,00	10.000,00	30.000,00
	6/850000+829910	Sonstige Erträge - Zuführungen				10.000,00	10.000,00
	6/850000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	20.000,00		20.000,00		20.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		435,67	0,00	435,67	7.000,00	7.435,67
	6/850000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	435,67		435,67	7.000,00	7.435,67
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	52.000,00	-52.000,00	231.500,00	231.500,00
	6/850000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		52.000,00	-52.000,00	231.500,00	231.500,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		4.832,20	5.000,00	-167,80	62.745,17	67.577,37
	6/850000+300000	Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern				18.404,00	18.404,00
	6/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten - Anschlussabgaben	4.832,20	5.000,00	-167,80	8.147,40	12.979,60
	2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten - Anschlussabgaben				36.193,77	36.193,77
	Darlehen/Innere Darlehen		174.000,00	213.000,00	-39.000,00	0,00	174.000,00
	193307/1	Wasserleitungsbau BA 02	24.000,00	24.000,00			24.000,00
	199047/604	WVA Oberndorf - 2024,	150.000,00	189.000,00	-39.000,00		150.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850000			61.279,70	-29.500,00	90.779,70	29.528,99	90.808,69
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1850001	Wasserversorgung Schachau-Waasen (2019 bis 2099)						
	Geplante Gesamtkosten:	750.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		227.785,60	364.900,00	-137.114,40	1.264.164,55	1.491.950,15
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		227.785,60	364.900,00	-137.114,40	1.264.164,55	1.491.950,15
	5/850001-050000	Sonderanlagen	227.785,60	364.900,00	-137.114,40	534.164,55	761.950,15
	5/850001-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen				730.000,00	730.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		39.605,79	149.100,00	-109.494,21	1.480.000,00	1.519.605,79
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	4.100,00	-4.100,00	730.000,00	730.000,00
	6/850001+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		4.100,00	-4.100,00	730.000,00	730.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		39.605,79	75.000,00	-35.394,21	0,00	39.605,79
	6/850001+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten - Anschlussabgaben	39.605,79	75.000,00	-35.394,21		39.605,79
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	70.000,00	-70.000,00	750.000,00	750.000,00
	194481/595	WVA Schachau-Waasen VBÖ				750.000,00	750.000,00
	193307/2	Inneres Darlehen Kanal an WV Schachau-Waasen		70.000,00	-70.000,00		
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1850001		-188.179,81	-215.800,00	27.620,19	215.835,45	27.655,64
	offene Verbindlichkeiten		11.510,44				
	offene Forderungen		48.457,49				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1850002	Wasserversorgung Oberndorf Süd (2022 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		35.671,60	1.999.600,00	-1.963.928,40	401,30	36.072,90
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		35.671,60	1.999.600,00	-1.963.928,40	401,30	36.072,90
	5/850002-050000	Sonderanlagen	35.671,60	1.999.600,00	-1.963.928,40	401,30	36.072,90
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	2.000.000,00	-2.000.000,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	2.000.000,00	-2.000.000,00	0,00	0,00
	334/608	WVA Oberndorf Süd 2025		2.000.000,00	-2.000.000,00		
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850002			-35.671,60	400,00	-36.071,60	-401,30	-36.072,90
	offene Verbindlichkeiten		11.459,83				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851000	Kanalisation (2000 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		267.635,69	350.000,00	-82.364,31	634.269,91	901.905,60
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		267.635,69	350.000,00	-82.364,31	634.269,91	901.905,60
	5/851000-050000	Sonderanlagen Weiterbau	267.635,69	350.000,00	-82.364,31	634.269,91	901.905,60
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		59.895,15	49.100,00	10.795,15	935.178,24	995.073,39
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
	6/851000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	40.000,00		40.000,00		40.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		871,33	0,00	871,33	14.000,00	14.871,33
	6/851000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	871,33		871,33	14.000,00	14.871,33
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	41.100,00	-41.100,00	757.259,95	757.259,95
	6/851000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen				50.500,00	50.500,00
	6/851000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		41.100,00	-41.100,00	706.759,95	706.759,95
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		19.023,82	8.000,00	11.023,82	163.918,29	182.942,11
	6/851000+300000	Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	9.151,00		9.151,00	34.313,00	43.464,00
	6/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten - Anschlussabgaben	9.872,82	8.000,00	1.872,82	129.605,29	139.478,11
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851000			-207.740,54	-300.900,00	93.159,46	300.908,33	93.167,79
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		1.818,18				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1859000	Nödig Breitbandausbau (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		9.931,71	20.000,00	-10.068,29	19.639,80	29.571,51
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		9.931,71	20.000,00	-10.068,29	19.639,80	29.571,51
	5/859000-050000 Sonderanlagen		9.931,71	20.000,00	-10.068,29	19.639,80	29.571,51
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	19.600,00	-19.600,00	20.000,00	20.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	19.600,00	-19.600,00	20.000,00	20.000,00
	6/859000+895001 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen			19.600,00	-19.600,00	20.000,00	20.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1859000			-9.931,71	-400,00	-9.531,71	360,20	-9.571,51
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1859001	GMO Glasfaserausbau (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		372,40	20.000,00	-19.627,60	35.141,33	35.513,73
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		372,40	20.000,00	-19.627,60	35.141,33	35.513,73
	5/859001-050000 Sonderanlagen		372,40	20.000,00	-19.627,60	35.141,33	35.513,73
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	20.000,00	-20.000,00	35.141,33	35.141,33
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	20.000,00	-20.000,00	35.141,33	35.141,33
	6/859001+895001 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen			20.000,00	-20.000,00	35.141,33	35.141,33
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1859001			-372,40	0,00	-372,40	0,00	-372,40
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1163001	Autokauf FF Oberndorf (2000 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	200.000,00	-200.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00
		0,00	-200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163002	FF Hub-Lehen Zubau Nebengebäude und Heizung (2024 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	64.140,99	85.000,00	-20.859,01	0,00	64.140,99
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	36.000,00	85.000,00	-49.000,00	0,00	36.000,00
		-28.140,99	0,00	-28.140,99	0,00	-28.140,99
	offene Verbindlichkeiten	90,36				
	offene Forderungen	0,00				
1240001	Kindergarten 2 u. TBE (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	386.588,92	650.000,00	-263.411,08	0,00	386.588,92
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	323.864,50	500.000,00	-176.135,50	150.000,00	473.864,50
		-62.724,42	-150.000,00	87.275,58	150.000,00	87.275,58
	offene Verbindlichkeiten	30.400,00				
	offene Forderungen	0,00				
1262001	LED-Umstellung Sportplatz (2024 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
		10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612000	Straßen - und Wegebau (2000 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	82.119,51	368.800,00	-286.680,49	355.367,54	437.487,05
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	190.000,00	230.000,00	-40.000,00	498.147,40	688.147,40
		107.880,49	-138.800,00	246.680,49	142.779,86	250.660,35
	offene Verbindlichkeiten	1.374,41				
	offene Forderungen	0,00				
1710000	Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau (2000 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	9.972,20	41.600,00	-31.627,80	255.665,95	265.638,15
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	33.198,94	92.800,00	-59.601,06	204.416,73	237.615,67
		23.226,74	51.200,00	-27.973,26	-51.249,22	-28.022,48
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1789000	Gewerbegrund Ankauf (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	231.554,15	200.000,00	31.554,15	348.098,50	579.652,65
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	422.000,00	548.100,00	-126.100,00	0,00	422.000,00
		190.445,85	348.100,00	-157.654,15	-348.098,50	-157.652,65
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1820000	Bauhof (2000 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1846400	Zubau Arzthaus (2000 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	246.852,47	500.000,00	-253.147,53	0,00	246.852,47
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
		253.147,53	0,00	253.147,53	0,00	253.147,53
	offene Verbindlichkeiten	18.675,29				
	offene Forderungen	0,00				
1850000	Wasserleitung (2000 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	137.988,17	299.500,00	-161.511,83	281.716,18	419.704,35
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	199.267,87	270.000,00	-70.732,13	311.245,17	510.513,04
		61.279,70	-29.500,00	90.779,70	29.528,99	90.808,69
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850001	Wasserversorgung Schachau-Waasen (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	227.785,60	364.900,00	-137.114,40	1.264.164,55	1.491.950,15
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	39.605,79	149.100,00	-109.494,21	1.480.000,00	1.519.605,79
		-188.179,81	-215.800,00	27.620,19	215.835,45	27.655,64
	offene Verbindlichkeiten	11.510,44				
	offene Forderungen	48.457,49				
1850002	Wasserversorgung Oberndorf Süd (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	35.671,60	1.999.600,00	-1.963.928,40	401,30	36.072,90
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	2.000.000,00	-2.000.000,00	0,00	0,00
		-35.671,60	400,00	-36.071,60	-401,30	-36.072,90
	offene Verbindlichkeiten	11.459,83				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1851000	Kanalisation (2000 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	267.635,69	350.000,00	-82.364,31	634.269,91	901.905,60
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	59.895,15	49.100,00	10.795,15	935.178,24	995.073,39
		-207.740,54	-300.900,00	93.159,46	300.908,33	93.167,79
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	1.818,18				
1859000	Nödig Breitbandausbau (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	9.931,71	20.000,00	-10.068,29	19.639,80	29.571,51
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	19.600,00	-19.600,00	20.000,00	20.000,00
		-9.931,71	-400,00	-9.531,71	360,20	-9.571,51
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1859001	GMO Glasfaserausbau (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	372,40	20.000,00	-19.627,60	35.141,33	35.513,73
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	20.000,00	-20.000,00	35.141,33	35.141,33
		-372,40	0,00	-372,40	0,00	-372,40
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		113.218,84	-635.700,00	748.918,84	639.663,81	752.882,65
	offene Verbindlichkeiten	73.510,33				
	offene Forderungen	50.275,67				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		113.218,84	-635.700,00	748.918,84	639.663,81	752.882,65
	offene Verbindlichkeiten	73.510,33				
	offene Forderungen	50.275,67				

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Rechnungsabschluss 2024

Marktgemeinde Oberndorf an der Melk

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2023	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00002	Straßenbau Sparbuch	612000	76.747,79	816,36		77.564,15	76.747,79	77.564,15	ZW R02 294102
8/9990934/00003	Trinkwasserversorgung Sparbuch	850000	22.712,06	20.272,11		42.984,17	22.712,06	42.984,17	ZW R03 294203
8/9990934/00004	Abwasserbeseitigung Sparbuch	851000	139.022,34	57.526,66		196.549,00	139.022,34	196.549,00	ZW R04 294104
8/9990934/00005	WVA Rücklage Schachau-Waasen	850001	4.122,92	45,35		4.168,27	4.122,92	4.168,27	ZW R06 294106
8/9990934/00007	Kindergarten 2	240001	0,00	200.000,00		200.000,00	0,00	200.000,00	ZW R07 294107
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen			242.605,11	278.660,48	0,00	521.265,59	242.605,11	521.265,59	
8/9990935/00001	Allgemeine Investitionsrücklage Sparbuch	912000	175.955,99	1.907,23	108.000,00	69.863,22	175.955,99	69.863,22	ZW R05 295105
8/9990935/00002	EB Rücklage aus 30% des Eröffnungsbilanzsaldos	912000	3.863.472,06			3.863.472,06			
Allgemeine Haushaltsrücklagen			4.039.428,05	1.907,23	108.000,00	3.933.335,28	175.955,99	69.863,22	
8/9997935/00001	Haushaltspotential Rücklage	990000	-162.143,98	325.092,14		162.948,16			
Haushaltspotential Rücklage			-162.143,98	325.092,14	0,00	162.948,16	0,00	0,00	
Gesamtsummen			4.119.889,18	605.659,85	108.000,00	4.617.549,03	418.561,10	591.128,81	

Innere Darlehen (336)			Buchwert			Buchwert	Gegebene Darlehen (288)		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2023	Zugang	Tilgung	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	Kontonummer
193307/1	Wasserleitungsbau BA 02 Inneres Darlehen von Kanalarücklage von Rücklage 8/9990934/00004	850000	0,00	24.000,00	6.000,00	18.000,00	0,00	18.000,00	7/9990288/00001
Innere Darlehen			0,00	24.000,00	6.000,00	18.000,00		18.000,00	
Gesamtsummen			0,00	24.000,00	6.000,00	18.000,00		18.000,00	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
61 562	029000	Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel eGen /AT AT11 3293 9006 0810 2352	Wohnbauförder. NÖ Land, AT11 3293 9006 0810 2352	10.05.1999 Amtsgebäude	3,150%	EUR	01.01.2000 - 31.12.2024
194481 576	263000	Volksbank Niederösterreich AG/AT	Turnhallenbau, Landes-Finanzsonderaktion, 40505552102	16.09.2010 Sporthalle	4,718%	EUR	01.01.2010 - 31.12.2025
194481 580	833000	Volksbank Niederösterreich AG/AT	PV Bürgerbeteiligung Sportzentrum, VBÖ 40505552104	12.06.2014 Familienbad	3,250%	EUR	01.01.2014 - normal verzir 31.12.2024
194481 592	240000	Volksbank Niederösterreich AG/AT 40505552109	Kindergartenzubau 6. Gruppe Volksbank, VB - AT35 4715 0405 0555 2109	05.05.2022 Kindergartenzubau 6. Gruppe	4,215%	EUR	01.01.2021 - euribor6m 31.12.2036
194481 593	163000	Volksbank Niederösterreich AG/AT 40505552109	FF Oberndorf Hausbau Volksbank, VB - AT35 4715 0405 0555 2109	10.12.2020 FF Oberndorf Hausbau Volksbank	4,215%	EUR	01.01.2021 - euribor6m 31.12.2036
199047 574	240000	Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel eGen /AT	Kindergartenneubau, AT90 3293 9010 0810 2352, LFSA allgemein	26.11.2009 Kindergarten	4,468%	EUR	01.01.2010 - 31.12.2024
199047 575	263000	Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel eGen /AT	Turnhallenbau, AT37 3293 9011 0810 2352	04.02.2010 Sporthalle	4,434%	EUR	01.01.2010 - 31.12.2025
199047 591	163000	Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel eGen /AT	FF Oberndorf Hausbau Raika, DarlNr. 30008102352	FF Oberndorf Hausbau	4,680%	EUR	01.03.2020 - euribor6m 31.12.2045

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
61 562	75.580,00	4.012,80		4.012,80	86,83	4.099,63	3.765,44				334,19
194481 576	400.000,00	53.316,00		26.662,00	1.880,70	28.542,70	1.400,00	26.654,00		26.654,00	27.142,70
194481 580	24.000,00	1.688,40		1.688,40	88,90	1.777,30					1.777,30
194481 592	150.000,00	133.585,47		10.943,02	5.783,14	16.726,16		122.642,45		122.642,45	16.726,16
194481 593	200.000,00	178.116,53		14.588,98	7.709,96	22.298,94	5.056,04	163.527,55		163.527,55	17.242,90
199047 574	485.250,00	32.350,00		32.350,00	1.165,03	33.515,03	727,88				32.787,15
199047 575	600.000,00	60.000,00		40.000,00	2.392,62	42.392,62	1.500,00	20.000,00		20.000,00	40.892,62
199047 591	200.000,00	188.000,00		8.000,00	8.496,53	16.496,53	2.820,00	180.000,00		180.000,00	13.676,53

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
199047 240000 596		Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel eGen /AT 930108102352	Kindergartenzubau 6. Gruppe - 2022 - Raika, Restbetrag FF-Darlehen, DarlNr. 930108102352	05.05.2022	4,400%	EUR	20.05.2022 - 01.12.2047
199047 240001 599		Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel eGen /AT	Kindergarten 2 u. TBE - 2023 - Grundkauf, Raika DarlNr. 30308102352	30.11.2023	4,070%	EUR	01.12.2023 - 31.12.2038
199047 240001 602		Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel eGen /AT	Kindergarten 2 u. TBE - 2024 - Raika, Restbetrag Darl. Kindergartenzubau 6. Gruppe	04.12.2024	0,000%	EUR	01.01.2024 - 31.12.2049
200029 240000 577		Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel eGen /AT	Kindergartenbau, AT81 3293 9012 0810 2352	16.09.2010	4,166%	EUR	01.01.2010 - 31.12.2026
201978 263000 581		BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT36 6000 0005 4005 9225	Turnhallenbau und Hallenbadsanierung, Darlehen AT36 6000 0005 4005 9225	27.03.2014	4,548%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2028
203462 789000 598		Sparkasse Scheibbs AG/AT	Gewerbegründ Ankauf 2023 -, Sparkasse AT17 2025 7000 0762 1485		3,990%	EUR	01.03.2024 - 01.09.2043
203462 163000 600		Sparkasse Scheibbs AG/AT	FF Oberndorf - Ankauf HLF3 - Anzahlung, AT39 2025 7000 0762 1477	30.11.2023	3,990%	EUR	01.12.2023 - 31.12.2033
203462 846400 606		Sparkasse Scheibbs AG/AT AT69 2025 7000 0762 1519	Zubau Arzthaus 2024, SPK AT69 2025 7000 0762 151 25.06.2024/Amt der NÖ Landesregierung	15.05.2024	3,304%	EUR	01.09.2024 - 31.12.2034
203657 846400 587		Volksbank Niederösterreich AG/AT	Arzthaus - Errichtung barrierefreie, Darlehen AT894715040505552107	14.09.2017	2,143%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2032
							Gemeindehaus (Arztha us) Birkenweg 10

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
199047 596	250.000,00	250.000,00		34.000,00	11.398,67	45.398,67	4.965,27	216.000,00		216.000,00	40.433,40
199047 599	150.000,00	150.000,00		10.000,00	5.698,00	15.698,00		140.000,00		140.000,00	15.698,00
199047 602	150.000,00		150.000,00	6.000,00		6.000,00		144.000,00		144.000,00	6.000,00
200029 577	485.000,00	96.999,92		32.333,34	4.223,20	36.556,54	3.017,89	64.666,58		64.666,58	33.538,65
201978 581	1.490.000,00	496.666,64		99.333,32	22.159,28	121.492,60	18.719,32	397.333,32		397.333,32	102.773,28
203462 598	350.000,00		350.000,00	17.500,00	4.218,60	21.718,60		332.500,00		332.500,00	21.718,60
203462 600	135.000,00	135.000,00		13.500,00	3.516,19	17.016,19		121.500,00		121.500,00	17.016,19
203462 606	500.000,00		500.000,00					500.000,00		500.000,00	
203657 587	100.000,00	59.992,00		6.668,00	2.640,20	9.308,20		53.324,00		53.324,00	9.308,20
		1.839.727,76	1.000.000,00	357.579,86	81.457,85	439.037,71	41.971,84	2.482.147,90	0,00	2.482.147,90	397.065,87

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
2.4. ... von Finanzunternehmen							
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
194219 553	851000	UniCredit Bank Austria AG/AT	Kanalweiterbau, für BA 04, Kto-Nr. 00400/132.189	13.02.1997	4,527%	EUR	01.01.1998 - Abwasserbeseitigung normal verzir 31.12.2024
194481 595	850001	Volksbank Niederösterreich AG/AT 40505552110	WVA Schachau-Waasen VBÖ, AT08 4715 0405 0555 2110	05.05.2022	1,490%	EUR	01.01.2022 - WVA Schachau-Waasen FIX verzinst 31.12.2047
199047 604	850000	Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel eGen /AT	WVA Oberndorf - 2024, , Raika AT37 3293 9302 0810	30.11.2023	4,070%	EUR	01.01.2024 - WVA Oberndorf - 2024 FIX verzinst 31.12.2044
203657 588	850000	Volksbank Niederösterreich AG/AT	WVA Bauland neu, Darlehen - 40505552106	14.09.2017	4,996%	EUR	01.01.2017 - Wasserversorgung 31.12.2037
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
2.5. ... von Sonstigen							
Zwischensumme							
SUMME (1 und 2)							
Davon ohne Quasi-KG *)							
Davon Quasi-KG *)							
3. Finanzschulden gem. §32 (2)							
3.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
193307 585	850000	Marktgemeinde Oberndorf an der Melk Innere Darlehen/A	Wasserleitungsbau BA 02, Internes Darlehen von Kanalrücklage		0,130%	EUR	01.01.2009 - Wasserversorgung normal verzir 31.12.2027
3.2. ... von Finanzunternehmen							
3.2.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
194219 553	1.235.438,18	32.540,99		32.540,99	744,75	33.285,74					33.285,74
194481 595	750.000,00	720.000,00		30.000,00	10.473,30	40.473,30		690.000,00		690.000,00	40.473,30
199047 604	150.000,00		150.000,00	10.000,00	3.730,83	13.730,83		140.000,00		140.000,00	13.730,83
203657 588	60.000,00	42.000,00		3.000,00	1.929,10	4.929,10		39.000,00		39.000,00	4.929,10
		794.540,99	150.000,00	75.540,99	16.877,98	92.418,97	0,00	869.000,00	0,00	869.000,00	92.418,97
		2.634.268,75	1.150.000,00	433.120,85	98.335,83	531.456,68	41.971,84	3.351.147,90	0,00	3.351.147,90	489.484,84
		1.839.727,76	1.000.000,00	357.579,86	81.457,85	439.037,71	41.971,84	2.482.147,90	0,00	2.482.147,90	397.065,87
		794.540,99	150.000,00	75.540,99	16.877,98	92.418,97	0,00	869.000,00	0,00	869.000,00	92.418,97
193307 585	90.000,00	24.000,00		24.000,00		24.000,00					24.000,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	-----------------------------------	--	---------------------	---------------------------	---------	----------

3.2.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

Summe

Gesamtsumme

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
		24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
								3.351.147,90			

Seite	Inhalt
3	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
7	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
11	Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)
17	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
99	Nachweis der Investitionstätigkeit
119	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
123	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)